
 



 

 

Innspill planprogram med kommunedirektørens merknader 
Avsender Journalpost Merknader Kommunaldirektørens merknader 
Offentlige aktører 

Viken 21/191084 Godt gjennomarbeidet planprogram.  
Positiv til at arealstrategien bygger videre på Regional plan for areal og transport, men 
bekymret for at utvikling på Vøyenenga blir bilbasert. Viser blant annet til at gapet 
mellom dagens situasjon og ønsket situasjon er svært stort i Sandvika. Det bør gis 
sterke føringer i KPA for å sikre at dette gapet blir mindre.  
 
I forhold til grønn mobilitet og målsettinger innenfor temaet – arealbruk det viktigste 
virkemiddelet for å minske behov for biltransport og gi økt mulighet til å gå og sykle til 
daglige gjøremål.  
 
Viktig å tilrettelegge ut fra akseptabel gangavstand. Tilsvarer ca 1 km.  
 
Ber om at RPR barn og unge legges til grunn i det videre arbeidet med KPA. 
 
Bærekraftig boligpolitikk er sentral målsetting i Viken fylkeskommune for å motvirke 
sosiale forskjeller.  
 
Ser at BK i flere reguleringsplaner viser til gamle retningslinjer for støy. T1442/2021 
må legges til grunn. Støy må være premiss for planlegging – sikre at ikke flere får 
støyplager.  
 
Mener at forhold til støy og kobling til folkehelse kan utredes bedre. Støy gir dessuten 
redusert folkehelse og bør få større søkelys i planprogrammet.  
 
Strandsone langs sjø og vassdrag.  
Jfr. Pbl. § 1- 8 – fastsette bestemmelser om byggeforbud langs sjø og vassdrag. 
Differensiert forvaltning som tar utgangspunkt i vassdragsverdier, brukerinteresser og 
arealbruk. Bredden må vurderes konkret ut fra vassdragets karakter, interesser som 
skal ivareta og hvilke forhold som forbys.  

 
 
Tatt til etterretning 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lagt til i revidert planprogram. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Forhold rundt støy vil bli ivaretatt i 
revisjon av arealdel.  
 
 
Dette vil være del av videre 
revisjonsarbeid.  
 
 



 
Andre prioriterte tema: samfunnssikkerhet, næring og massehåndtering. 
Arealstrategi næringsutvikling i knutepunkt, i næringsparker og langs E18 og E16 – kan 
forstaås som at det er ønskelig med næringsutvikling langs hele aksen. Bør endre 
tekst.  
 
 
 
 
 
 
Naturverdier og blågrønn struktur – positiv til strategi om å unngå nedbygging grønne 
arealer og heller ha fokus på transformasjon/ gjenbruk. Minner om at det er BKs 
ansvar å sikre tilstrekkelig kunnskapsgrunnlag naturmangfold.  
Kommunen må ha overordnede føringer om at det i det videre planarbeid skal 
redegjøres for hvordan nye tiltak og inngrep kan påvirke miljøtilstanden til en 
vannforekomst og at dette må veies opp mot miljømålet til vannforekomsten.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kulturarv – kulturminner er en ikke- fornybar ressurs. Viser til ulike veiledere og 
relevant regional plan som må legges til grunn før revisjonsarbeidet og henvises til i 
planprogrammet. Forutsetter at kommunedelplan for kulturminner og kulturmiljøer 
skal legges til grunn for de hensyn som skal innarbeides i arealdelen og viser til at 
denne skal rulleres parallelt med arealdelen. Viktig at dette arbeidet koordineres. 
Savner en nærmere redegjørelse av hvilke temaer som skal utredes – vises til s. 16 i 
Regional plan for kulturminner og kulturmiljøer. Mener kulturminner, kulturmiljøer og 
kulturlandskap bør løftes tydeligere fram i planprogrammet og behandles som 
selvstendig tema. Tanumplatået og Hornimarka må gis særlig oppmerksomhet. 
Grenser for hensynssone av disse må justeres i henhold til KULA- området.  

 
Nevnte arealstrategi ble ved vedtak 
endret til vareta og styrke etablerte 
næringsarealer. Gi forutsigbare rammer 
for næringsutvikling i knutepunkt, i 
næringsparker og sikre god adkomst til 
hovedveinettet E18 og E16. 
Arbeidsplass og besøksintensiv 
virksomhet skal lokaliseres til 
kollektivknutepunkter. 
 
Miljømålene i vannforvaltningen er det 
generelle målet om å få vassdragene i 
god kjemisk og økologisk tilstand innen 
bestemte tidsfrister. Sandvikselva og 
Rustanbekken har tidsfrist 2034, 
kystområdene har foreløpig ubestemt 
tidsfrist og alle de andre elvene, 
bekkene og innsjøene i Bærum har 
tidsfrist 2027. Det betyr at 
arealforvaltningen må hjelpe til med å 
sikre elvene, bekkene og innsjøene mot 
forurensninger slik at vi klarer 
tidsfristene. Dette er noe nyansert i 
revidert planprogram 
 
 
Planprogrammet kan ikke ramse opp 
alle relevante veiledere, men disse vil 
likevel bli brukt som grunnlag for 
revisjonsarbeidet. Revisjon av 
kommunedelplan for kulturminner og 
kulturmiljø er noe forsinket. Funn fra 
pågående nye registreringer og 
foreliggende kunnskap vil likevel bli 
implementert i revidert planprogram. 
En gjennomgang av KULA- området og 



 
Friluftsliv – viser til flere nasjonale føringer for temaet som bør legges til grunn for 
planarbeidet.  
 
Temaer som bør omhandles i planprogrammets utredninger er: 

 Der folk bor – fokus på tettstedsnære fri- og aktivitetsområder, grønne 
korridorer i eksisterende bebyggelse m.m.  

 Skoler – behov for standard for nye skolebygg som fremmer sambruk mellom 
skole, idrett, kultur og annen frivillighet.  

 DOK- grunnlag: Kartlegging og verdsetting av friluftsområder bør benyttes i 
planprosessen. Kartlegge bruksfrekvens og brukergrupper for ulike 
friluftsområder. Prosjektet Friluftslivets ferdselsårer vil gi grunnlag for å 
prioritere stier og turveier som bør ilegges spesiell vekt i forhold til 
tilrettelegging. 

 Kyst: bør være et mål å knytte sammen de ulike kyststistrekningene 

 Statlig sikring: Bk bør vurdere om flere områder egner seg for statlig sikring. 
Bør også rydde i arealer på Snarøya som ikke har en tiltenkt funksjon for 
allmennheten.  

 Arealplankartet – båndlagte områder bør også inn i plankartet 

 Medvirkning: Forutsetter at BK har en grundig og bred medvirkning med 
natur og friluftsorganisasjoner i Bærum – spesielt gjennom 
samarbeidsorganet Bærum natur- og friluftsråd- 

 

om arealet er tilstrekkelig sikret i 
kommuneplanen vil være 
arbeidsoppgave i revisjonsarbeidet.  
 
Tatt til etterretning 
 

DSB 21/134377 Automatisk svar. Viser til at det er Statsforvalteren som skal følge opp at hensynet til 
samfunnssikkerhet er ivaretatt i plansaker og har ansvaret for samordning av statlige 
innsigelser til kommuneplaner.  
DSB har innsigelseskompetanse etter plan og bygningsloven i plansaker som berører 
følgende områder:  
• Virksomheter som håndterer farlige stoffer herunder storulykkevirksomheter  
• Transport av farlig gods  
• Brannsikkerhet herunder tuneller og underjordiske anlegg • Tilfluktsrom 
(sivilforsvarsdistriktene) 
 
DSB ber om at det sendes egen henvendelse på nytt dersom det er behov for direkte 
involvering av DSB 

Når et konkret planforslag er utarbeidet 
vil kommunedirektøren på nytt vurdere 
hvorvidt det er nødvendig med 
konkrete innspill fra DSB. 
 
 



NVE 21/141307 NVE er nasjonal sektormyndighet med innsigelseskompetanse innenfor 
saksområdene flom-, erosjon- og skredfare, allmenne interesser knyttet til vassdrag 
og grunnvann, og anlegg for energiproduksjon og framføring av elektrisk kraft. NVE 
har i tillegg fått ansvar for å bistå kommunene med å forebygge skader fra overvann. 
 
Det er utarbeidet faresonekart for flom for utvalgte vassdragsstrekninger i BK. Disse 
må legges inn som hensynssone (H320) i plankartet med tilhørende bestemmelser. 
Der det ikke finnes faresonekart må aktsomhetskart for flom brukes.  
 
Har flere konkrete innspill til kart og bestemmelser. Både i forhold til flom. erosjon, 
kvikkleire: 
Langs små vassdrag bør byggegrense være minimum 20 meter, for større vassdrag 
minimum 40- 100 meter.  
 
Det må vurderes om flomsone- og aktsomhetskart i tilstrekkelig grad inkluderer areal 
som kan være utsatt for erosjon eller om det er nødvendig med bestemmelser som 
ivaretar sikkerhet mot erosjon.  
 
NVE anbefaler at arealbruken styres ved valg av arealformål slik at nye byggetiltak 
unngås i områder med fare for flom og erosjon.  
 
Kvikkleire: 
Potensiell fare for kvikkleireskred kan avgrenses på følgende måte, med økende grad 
av presisjon:  
Alle områder under marin grense  
Områder med marine avsetninger  
Områder med marine avsetninger med terreng som kan gi fare for områdeskred  
Det understrekes at ny utbygging bør styres utenom områder med potensiell 
kvikkleireskredfare.  
 
Sikkerhet mot overvannskade 
Nye tiltak må ikke bidra til økt overvannsrisiko – det må sørges for trygg bortledning 
av overvann, plan- og bygningsloven pbl. §3-1, g, og regulering av hvordan 
vannmengdene skal ledes til resipient. For større nedbørsfelt – kan være aktuelt å 
sette av areal til fordrøyning i KPA.  
 

Alle de forhold som NVE lister opp er 
forhold som Bærum kommune har 
jobbet med i tidligere versjoner av 
kommuneplanens arealdel og i 
regulering. 
Når det gjelder pågående 
revisjonsarbeid vil forholdene 
gjennomgås på nytt. 
 
Konkrete innspill til kartbruk og 
bestemmelser vil bli vurdert i det videre 
arbeidet med kommuneplanens 
arealdel. Flere av forholdene som 
nevnes er allerede ivaretatt i gjeldende 
kommuneplanens arealdel.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Har bestemmelser om at overvann skal 
tas hånd m lokalt og åpent. Har p.t ikke 
gitt bestemmelser om konkret %andel i 
forhold til hvor mye et prosjekt skal 
infiltrere/ fordrøye av årsnedbør eller 
lignende.  Må vurderes i videre arbeid. 



Kommunen bør utarbeide en overordnet plan for fordøying og bortledning før nye 
byggeområder planlegges. 
 
KPA bør avklare hvilke vannmengder som skal tas hånd om i det enkelte byggeområde 
og hvilke som kan ledes videre til resipient. Anbefaler hensynssoner eller arealformål 
til å markere arealer som egner seg til fordrøyning og trygg bortleding (flomvei), pbl 
§§ 11-7 nr. 2 og 3 og 11-8 a) og b). Hensynssoner og arealformål suppleres med 
bestemmelser og rekkefølgekrav. 
 
Vassdrag 
KPA må ta hensyn til allmenne interesser i vassdrag og grunnvann. Kan gjøres v.h.a 
bestemmelser om byggefrie soner langs vassdrag og også generell bestemmelse med 
forbud mot bekkelukking. Det er viktig at kommunen setter seg inn i tiltak som må 
behandles etter vannressursloven – kan gjelde uttak av vann, omlegging eller lukking 
av vassdrag, tiltak som er til skade eller ulempe for allmennhetens interesser osv.  
 
Vernede vassdrag 
De vernede Oslomarkvassdragene omfatter deler av BK. Vernet gjelder inntil 100 
meter langs sidene av hovedelver, sideelver, større bekker, sjøer og tjern. Viser til 
Verneplan; https://www.nve.no/vann-vassdrag-og-miljo/verneplan-for-
vassdrag/oslo/006-1-oslomarkvassdragene/ 
Viktig at KPA tydeliggjør at den berører vassdrag som er vernet.  
 
Energianlegg 
Eksisterende og vedtatte høyspenningsanlegg og transformatorstasjoner skal avsettes 
med hensynssoner og tilstrekkelige bestemmelser. Jfr. Pbl. § 11- 8d – båndlegging 
etter annet lovverk. Mindre høyspenningsanlegg kan reguleres som teknisk 
infrastruktur.  
 
Reguleringsmagasin markeres som hensynssone båndlagt etter vassdragslovverket. 
Anlegg for produksjon av energi reguleres med bebyggelse og anlegg.  
 
Det vises til regler om avstandskrav til kraftledninger.  

 
 
 
Tatt til etterretning.  
 
 
 
 
 
Tatt til etterretning. 
 
 
 
 
 
 
Restriksjoner nedbørsfelt, damanlegg 
og drikkevann vil bli gjennomgått som 
del av revisjonsarbeidet. Drikkevann, 
råvannskilder, vanntilsigsområder og 
annen kritisk infrastruktur er temaer i 
KU som skal gjennomføres. 
 
 
Vurderes i det videre arbeidet med kart 
og bestemmelser.  
 

Ruter 21/186942 Både innspill til planprogram og arealbruksendringer for reguleringsplasser buss.  
 
Viser til den regionale planen, Stortingets klimaforlik og Oslopakke 3. Om at 
persontransportveksten i området skal tas med kollektiv, sykkel og gange. For å få til 

 
 
 
 

https://www.nve.no/vann-vassdrag-og-miljo/verneplan-for-vassdrag/oslo/006-1-oslomarkvassdragene/
https://www.nve.no/vann-vassdrag-og-miljo/verneplan-for-vassdrag/oslo/006-1-oslomarkvassdragene/


dette må boliger og arbeidsplasser lokaliseres i forbindelse med godt kollektivtilbud, 
og det må sikres god fremkommelighet for kollektiv inn mot de utvalgte stedene.  
 
Positive til at Bærum kommune vil jobbe med fremkommelighetsstrategi for veinettet 
og bidrar gjerne inn i dette arbeidet. Ruter jobber selv gjennom OPR, men en 
handlingsplan for fremkommelighet innenfor Bybåndsavgrensningen. Anbefaler at 
dette arbeidet koordineres med det som skal gjøres i Bærum.  
 
Har en rekke innspill til konkrete reguleringsplasser for buss. Ønsker en diskusjon på 
hvordan disse best kan komme inn i plankartet.  
 
Har i dag tre bussanlegg i Bærum komme på Bekkestua, i Lommedalen og på Skui. 
Ønsker at disse arealene sikres i kommuneplanens arealdel. Det samme gjelder for 
anløpssted båt på Lysaker med tilhørende areal for flytebrygge med ladeinsfrastruktur 
m.m. 
 

 
Innspill tas til etterretning 
 
 
 
 
 
 
 
 
Innspill arealbruk tas i videre arbeid 
med kommuneplanens arealdel. 
Kommunen er i dialog med Ruter.  

Oslo kommune 
Byrådsavdeling
en 

21/185019 Bærum har et særlig ansvar – som nest største kommune etter Oslo i hovedstadens 
bo- og arbeidsmarkedsregion – for å tilrettelegge for bærekraftig arealbruk og 
klimavennlig byutvikling som bidrar til oppnåelse av byvekstmålet. RP-ATP er premiss 
for byvekstavtalen – høy utnyttelse og stor andel utbygging innenfor prioriterte 
vekstområder. KPA bør dimensjoneres for høy vekst av boliger. Sandvika  bør også 
tilrettelegges for vekst i arbeidsplassintensive virksomheter.  
 
Avtjerna og Fossum må ut av KPA – ikke forenlig med føringer i RP- ATP. Positivt at 
planer med urealiserte boligområder som ikke er i tråd med kommunens arealstrategi 
og RPAT skal gjennomgås.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tas til etterretning – planprogrammet 
bygger på føringer gitt i den regionale 
planen.  
 
 
 
 
Kommunestyret vedtok ved behandling 
av kommuneplanens samfunnsdel at 
Avtjerna skal inn som bolig- og 
transformasjonsområde i KPA. Det er 
sagt at Fossum skal fortettes på lang 
sikt – tidligst i 2032. I etterkant av 
vedtak av samfunnsdelen behandlet 
Kommunestyret 29. september 2021 
sak om arbeid med reduksjon av den 
langsiktige investeringsplanen. I denne 
foreslås det at alle større investeringer 
på Fossum skyves. Dette gjelder blant 
annet skole, pleie- og omsorgssenter 
samt barnehage. Saken er foreløpig tatt 



 
 
 
 
 
 
BK må gjennomgå hva som skal ligge i begrepene vekstgrenser og fordeling samt hva 
slags vekst og fordeling kommunen ønsker og ser behov for i de utpekte områdene og 
tettstedene i arealstrategien. Viser til at 90 % av veksten skal skje innenfor prioriterte 
vekstgrenser og at gangavstand bør være styrende for hvor arealutvikling skal skje. 
Vedlikeholdsvekst bør også tydeliggjøres. Tidsmessig prioritering av 
utbyggingsområder kan være fordelaktig med tanke på investeringer i sosial og 
teknisk infrastruktur. Fastsetting av vekstgrenser må gjøres i sammenheng med 
kommunens dimensjoneringsgrunnlag for bolig- og arbeidsplassvekst.  
 
Grønn mobilitet: Understreker særlig parkering som et viktig virkemiddel i arbeidet 
som skal gjøres under mobilitet. 
 
 
Massehåndtering:  
Ønsker å fortsette samarbeid om massehåndtering i hovedstadsområdet.  
 
Naturmiljø, vann og avløp 
Positivt at arealnøytralitet er løftet frem som virkemiddel for å sikre bærekraftig 
utvikling. Positivt med grønnstruktur- og naturmangfoldskart.  
 
Viktig å styrke og videreføre regionalt samarbeid om vann og avløp. Ønskelig at BK 
belyser problemstillinger knyttet til vann og avløp hvor det er hensiktsmessig å 
samarbeide regionalt. KDP Lysakervassdraget bør inkluderes som sentral plan for KPA. 
Oslo kommune v/ Bymiljøetaten startet arbeid med forvaltningsplan for 
Lysakervassdraget. Jobber dessuten med Statsforvalteren med å sikre 
Lysakervassdraget gjennom vern etter nml. Gjelder arealer på begge sider. OK 
anbefaler BK å inkludere et punkt om bevaring og eventuelt reetablering av 
funksjonelle kantsoner langs vassdrag i planprogrammet.  
 

til orientering og spørsmål rundt 
tidspunkt for investeringer vil bli 
behandlet sammen med Budsjett- og 
økonomiplan. Dette vil være førende 
for tidspunkt utbygging Fossum. 
 
Vekstgrenser og – fordeling er en del av 
det kommende planarbeidet. Skal ses i 
sammenheng med tidsmessig 
prioriteringer og andre økonomiske 
analyser og budsjett.  
 
 
 
Det jobbes parallelt med revisjon av 
parkeringsstrategi. Funn/ føringer fra 
dette arbeidet skal så langt det gjøre 
implementeres i KPA.  
 
Tas til etterretning 
 
 
Arealnøytralitet er løftet mer fram i 
revidert planprogram 
 
Vedrørende kantsoner – vil bli vurdert i 
det videre arbeidet. BK deltar i arbeidet 
med å følge opp Kommunedelplan 
Lysakervassdraget, med fokus på å 
reetablere vegetasjonssoner. 
Kommuneplanen vil ikke håndtere 
problemstillinger rundt regionalt 
samarbeid om vann og avløp, men det 
regionale samarbeidet vil pågå 
parallelt.  

    



Stats-
forvalteren 

21/184100 Forslag til planprogram bygger godt oppunder nasjonale, regionale og kommunale 
føringer.  
Minner om ny retningslinje for behandling av støy i arealplanleggingen (T-1442/2021) 
og nye statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsonen langs 
sjøen, fastsatt 28.05.21. I forhold til KU bør veileder M-1941 brukes. 
 
Har en klar forventning til Bærum om å avgrense byggesonen, utvikle kompakte byer 
og tettsteder og konsentrere framtidig utbygging rundt kollektivknutepunktene. Alle 
beslutninger om lokalisering og utforming av næringsvirksomhet, boliger, 
infrastruktur og tjenester påvirker energiforbruk og utslipp i lang tid fremover. 
Klimatilpasningsarbeidet krever samarbeid på tvers av sektorer, og kommunen har en 
særlig viktig rolle som planmyndighet 
 
90%  av veksten skal skje i kollektivknutepunkter i bybåndet og i prioriterte 
vekstområder. Fortetting og utvikling i resten av kommunen bør begrenses til 
vedlikeholdsvekst.  
 
 
 
 
 
 
For prioriterte stasjoner er det viktig med et godt kollektivknutepunkt og mulighet for 
korte gangavstander til daglige gjøre mål. 
Veksten i eventuelt nye arealer for bolig, handel og næring må dimensjoneres og 
avgrenses i forhold til senterstrukturen. Transformasjons- og fortettingspotensialet, 
samt urealiserte tomtereserver identifiseres før nye arealer omdisponeres.  
 
Oppheving av gamle reguleringsplaner som ikke er i tråd med nye føringer bør 
vurderes.  
 
 
 
Ny parkeringsstrategi og nye bestemmelser i arealdelen blir svært viktige virkemidler 
for å endre transportmiddelbruken i BK. Ny parkeringspolitikk bør også gjelde for 
næringsparker og – klynger.  
 

 
 
 
Tas til etterretning. 
 
 
BK skal kvalitetssikre eksisterende 
vekstområder og gjennomgå behov for 
avgrensninger nye vekstområder. 
Forhold rundt klimatilpasning blir også 
en viktig del av planarbeidet blant 
annet gjennom revidering av kart og 
bestemmelser der klimatilpasning er 
relevant.  
I forrige planperiode la BK opp til at 
95% av veksten skulle skje innenfor 
bybåndet og prioriterte vekstområder. 
Vekstfordeling skal gjennomgås som del 
av planarbeidet og bør følge føringer 
gitt i regional plan.  
 
 
Analyse av transformasjons- og 
fortettingspotensialet vil være en 
sentral oppgave ved vurdering av 
vekstgrenser og vekstfordeling.  
 
 
Grunnet manglende kapasitet i 
revisjonsarbeidet vil oppheving av 
reguleringsplaner eventuelt forslås som 
en oppfølgingsoppgave.  
 
Pågående arbeid med 
parkeringsstrategi vil så langt det lar 
seg gjøre implementeres i KPA. Det skal 
dessuten gjennomføres egne analyser 



 
 
 
 
 
 
I tillegg til tiltak som nevnes i planprogrammet (eiendomsstrategi og småhusplan) bør 
det jobbes mer med å utrede ytterligere virkemidler – hvordan kan man i enda større 
grad jobbe med utbyggere og styrt bruk av utbyggingsavtaler, gjerne ved å utarbeide 
et helhetlig boligprogram.  
 
I forhold til støy – kommunen er ansvarlig for å inkludere støysoner i kommuneplanen 
på egnet måte. Støysoner må synliggjøres og premisser for utvikling må avklares i KPA 
og sikres i bestemmelser. Hvis det er tvil om areal er egnet til støyfølsomt bruksformål 
skal dette avklares på kommuneplannivå. 
Hensyn til luftkvalitet må også tas høyde for. 
 
Naturmangfold, landskap og friluftsliv: 
Flere gode strategier – spesielt gjenbruk av allerede nedbygde arealer. Støtter 
BioFokus sin oppdaterte kartlegging av Akershus i 2020 - myrer i byggesonen og 
marint biologisk mangfold. Minner om at alle beslutninger skal bygge på et føre-var 
prinsipp og at det i KU også må redegjøres konkret for kunnskapsgrunnlag.   
 
BK s kystlinje ligger i sin helhet innenfor boreonemoral sone – utvalgt naturtype. Må 
følges opp av BK. Dragehode vokser her – bør nevnes i planprogrammet.  
 
I tillegg til grønnstrukturkart – bør se på juridiske virkemidler i bestemmelsene for å 
forbedre og sikre disse kvalitetene  
Viser til RPR Barn og unge og krav om erstatningsareal.  
 
Planprogram sier at tilgjengelighet for allmennheten bør videreutvikles der ferdsel 
ikke gå på bekostning av viktig natruverdier. Bør føye til særlig gjelder dette 
forekomster av truede og utvalgte naturtyper. Utfordring med mye slitasje i populære 
utfartsområder. BK bør vurdere om hensynssoner knyttet til verneområder kan være 
aktuelt virkemiddel for å sikre at det følges opp senere ved detaljplanlegging.  
 

for målsetting grønn mobilitet for ulike 
deler av kommunen, for å få en oversikt 
over hva ulike områder i kommunen må 
bidra med for at kommunen samlet sett 
når sin mål.  
 
Utarbeiding av et helhetlig 
boligprogram vil vurderes som del av 
revisjonsarbeidet.  
 
 
Ligger p.t inne bestemmelser om støy – 
disse skal gjennomgås og 
kvalitetssjekkes. I oversikt KU- teamer: 
evaluering og komplementering 
avvikssone for støy vil bli gjennomgått.  
 
 
Tatt til etterretning 
 
 
 
 
 
Innarbeidet i revidert planprogram. 
 
 
Ivaretatt i revidert planprogram 
 
 
Innarbeidet i revidert planprogram 
 
 
 
Ivaretakelse av naturmangfold og – 
verdier vil være sentralt i KPA- arbeidet 
herunder vurderinger av  hvordan 



Ivaretakelse av pollinerende insekter bør inn i planprgrammet. Vises til tiltaksplan for 
ville pollinerende insekter 21- 28. 
 
 
 
 
 
 
Vannmiljø: 
Minner om Statsforvalterens forventningsbrev for 2021, datert 28.01.2021, med 
føringer for kommunenes arealplanlegging der strandsone, vassdrag og vannkvalitet 
er tema. Vannforskriften er fulgt opp gjennom regionale vannforvaltningsplaner som 
fastsetter konkrete miljømål. Disse planene skal legges til grunn før øvrig planlegging i 
kommunen. Bør nevnes i planprogram under regionale føringer.  Ca 50 % av 
vannforekomstene i BK oppnår ikke miljømål. Bør belyses hvordan arealplanlegging 
kan ivareta hensyn og miljømål som er fastsatt. Bør inn i planprogrammet.  
 
Under sentrale temaer i KU – bør nevnes at det er behov for bedre 
kunnskapsgrunnlag om hvordan arealplanlegging og utvikling kan gjennomføres uten 
at det reduserer kjemisk og økologisk tilstand i vassdragene. Vises til igangsatt arbeid 
med forurensningsregnskap. Planprogrammet bør være tydelig på at vannmiljø skal 
være et sentralt utredningstema. Skal vurderes konkret om vannforskriftens § 12 
kommer til anvendelse ved utarbeidelse og behandling av KP. Bør samordnes med KU. 
Gjennom arealdelen bør kommunen fastsette tilstrekkelige overordnede føringer og 
bestemmelser om at det i det videre plan- og byggesaksarbeidet skal redegjøres for 
hvordan nye tiltak og inngrep kan påvirke miljøtilstanden til en vannforekomst og at 
dette veies opp mot miljømål i vannforekomsten.  
 
Minner om at BK har verdifullt naturmangfold knyttet til vann, vassdrag og dammer. 
Må sikres mot uheldige inngrep gjennom arealformål med bestemmelser og 
hensynssoner.  
 
 
 
 
 
 

naturverdier best kan styrkes gjennom 
kart og bestemmelser i arealdelen.  
Planprogrammet nevner kun dette på 
overordnet nivå. Det avhenger av 
ressurssituasjon hvor mange nye 
kartlegginger som kan implementeres i 
revidert plan. 
 
I dag – bestemmelse med forbud mot 
aktiviteter og tiltak som kan medføre 
fare for forurensning av 
drikkevannskilden.  
Miljømålene i vannforvaltningen er det 
generelle målet om å få vassdragene i 
god kjemisk og økologisk tilstand innen 
bestemte tidsfrister. Sandvikselva og 
Rustanbekken har tidsfrist 2034, 
kystområdene har foreløpig ubestemt 
tidsfrist og alle de andre elvene, 
bekkene og innsjøene i Bærum har 
tidsfrist 2027. Det betyr at 
arealforvaltningen må hjelpe til med å 
sikre elvene, bekkene og innsjøene mot 
forurensninger slik at vi klarer 
tidsfristene. Dette er noe nyansert i 
revidert planprogram 
 
I planprogrammet under KU og ROS er 
det nevnt at kommunen har behov for 
bedre kunnskapsgrunnlag for hvordan 
arealplanlegging og –utvikling kan 
gjennomføres uten at det reduserer 
kjemisk og økologisk tilstand i 
vassdragene. Restriksjoner knyttet til 
nedbørsfelt, damanlegg og drikkevann 
skal gjennomgås. 



 
 
 
 
 
Helhetlig tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord med et attraktivt friluftsliv 
understreker KPA som kommunens viktigste verktøy for styring av arealbruk og avveie 
bærekraftig bruk og bevaring arealer i og langs Oslofjorden. Fiskeridirektoratet skal i 
etablere minst ett fredningsområde for hummer i hver kommune.  
 
Strandsone langs sjø og vassdrag: 
BK må vurdere byggegrense langs sjø og vassdrag, jf pbl § 1-8. RPR for vernede 
vassdrag bør nevnes i planprogrammet og legges til grunn for fastsetting av 
byggeforudet. Skal legges vekt på å unngå inngrep som reduserer verdien for 
landskapsbilde, naturvern, frilutfsliv, vilt, fisk, kulturminne og kulturmiljø. Arealdelen 
bør fortsatt gi føringer om å opprettholde og utvikle funksjonelle vegetasjonssoner. 
Vises til vannressurslovens § 11 og Veilder fra NVE. 
 
 
Klimatilpasning og overvannshåndtering: 
NVE har ute på høring en forslag til rettleder for håndtering av overvann i arealplaner 
som kan gi nyttig informasjon. KPA skal gjennom bestemmelser og retningslinjer 
fastsette tilstrekkelige føringer om lokal håndtering av overvann gjennom 
naturbaserte løsninger for arealplanlegging og byggesaksbehandling.  
Anbefaler videreføring av bestemmelser om at åpne bekker skal bevares, 
bekkelukking skal ikke tillates og gjenåpning skal vurderes.  
 
Avløp: 
Videre planlegging må ses i sammenheng med avløpsinfrastrukturens kvalitet og 
kapasitet samt eventuelle behov for tiltak. Nye utbygginger må ikke skje i områder 
uten tilstrekkelig avløskapasitet. Kapasitet og kvalitet på avløpsinfrastruktur skal være 
viktige utredningstema i vurderingen av eksisterende og nye utbyggingsområder. 
Rekkefølgekrav som virkemiddel.  
 
ROS- analyse: 

Kantsoner langs sjø og vassdrag vil bli 
gjennomgått som del av arbeidet med 
KPA.   
 
Det jobbes p.t med en helhetlig 
tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord. 
Kommunen skal bidra inn i dette 
arbeidet. For øvrig har kommunen 
tilgang til registreringer av en del 
naturverdier i sjø. Dette søkes fulgt opp 
med bestemmelser. Kan også ha 
betydning for plassering av eksempelvis 
midlertidig småbåthavner. Må både ta 
hensyn til naturverdier i sjø og unngå 
oppvirvling av forurensete masser.  
For øvrig ivaretatt. 
 
 
 
 
 
Tatt til etterretning og i stor grad 
ivaretatt i dagens KPA. 
 
 
 
 
 
Tas til etterretning og vil blant annet 
legges inn som kriteria for vurdering av 
arealinnspill. 
 
 
 
 
 
 



Ikke en del av konsekvensutredningen slik det står på side 40. Krav til ROS er 
uavhengig krav til KU. ROS skal utarbeides som en selvstendig rapport med egnet 
metode og prosess.  
 
Krav til ROS:  
En ren sjekkliste uten beskrivelser og vurderinger ikke er å anse som en ROS-analyse. 
Det må foretas vurderinger av sannsynligheter og konsekvenser med beskrivelser. 
ROS-analysen må inneholde vurderinger av både eksisterende risikoer knyttet til 
arealene i seg selv og hvordan en utbygging vil kunne påvirke risikobildet. ROS-
analysen må også inneholde en referanseliste slik at informasjon kan kvalitetssikres 
og etterprøves ved behov. Som kunnskapsgrunnlag oppfordrer vi kommunen til å 
bruke følgende:  

 «Samfunnssikkerhet i kommunens arealplanlegging» (DSB, 2017) 

 «Klimahjelperen» (DSB, 2015) 

 «Samfunnssikkerhet i planlegging og byggesaksbehandling» (KMD, 2018) 

 Byggteknisk forskrift (TEK17)  

 DSB sin kunnskapsbank med tilhørende kartløsninger. 

 Veileder om sikkerheten rundt storulykkevirksomheter (DSB, 2016) 

 NVEs veiledere om flom og skred, samt NVEs kartløsninger  

 Klimatilpasning.no 
 
Landbruk: 
7, 5 % av BKs areal er jordbruksareal. Nasjonal jordvernstrategi. Vises til jordlovens §§ 
8 og 9 – all jord skal drives og dyrket jord må ikke brukes til formål som ikke tar sikte 
på jordbruksproduksjon. BK et særlig ansvar for å følge opp. Alternativer til utbygging 
på dyrket og dyrkbar jord skal vurderes og vektlegges i arealplanleggingen. Unngå 
omdisponering og sikre dyrket mark. Ved omdisponering – samfunnsnytten må være 
stor.  
 
Jordbruksområder bør verdsettes.  
 
Anbefaler at BK fastsetter en langsiktig avgrensning av det enkelte tettsteds 
vekstområde mot dyrket mark og samtidig avklarer utbyggingsretning. Vurderinger 
rundt buffersone mot dyrket mark også knyttet til støy, støv og lukt fra jordbruket. 

Endret i revidert planprogram. 
 
 
Tas til etterretning. Vil bli 
videreformidlet ved utarbeidelse av 
ROS.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BK har et mål om å ivareta dyrka og 
dyrkbar jord og unngå omdisponeringer 
av disse arealene. Planprogrammet noe 
revidert i forhold til arealregnskap og 
arealnøytralitet. 
 
 
Grunnet begrenset kapasitet/ ressurser 
har ikke BK verdsatt jordbruksområder.  
 
Gjennomgang av eksisterende og 
forslag til nye langsiktige vekstgrenser 
vil bli vurdert som del av det videre 
arbeidet med KPA 
 



Mattilsynet 21/184103 Har uttalelses- og eventuelt innsigelsesrett i plansaker som gjelder drikkevann.  
 
Allerede kommet med innspill om at drikkvannskilder må være synlig i plankart med 
hensynssoner og bestemmelser. Bør gjennomgås i planarbeidet.  
 
Hovedplan vann bør bli juridisk forankret i kommunen og utarbeides som en kdp.  

 
 
Tatt til etterretning 
 
 
Hovedplan vannforsyning, avløp, 
overvann og vannmiljø er under 
revisjon. Relevante føringer vil bli 
implementert i 
kommuneplanrevisjonen. 

Fiskeri-
direktoratet 

21/184095 
 

Hovedoppgave; sikre eksistens og utviklingsmuligheter for marine næringer – 
herunder å ta vare på marint biologisk mangfold – ved å etablere en balansert og 
bærekraftig utnyttelse av kystsonen. 
 
Viktig å se sammenhengen mellom bruk av land og sjø i kommuneplanen. En 
forutsigbar utvikling vil kunne bidra til å redusere konflikter i sjø og sjønære områder. 
Balanse mellom bruk og vern viktig.  
Anbefaler å ha fokus på at disponering av sjøarealer er basert på kartlegging av 
sårbare marine naturtyper og produktive og verdifulle grunntvannsområder i sjø. 
Anbefaler dessuten at Bærum samarbeider med nabokommunene. 
 
Matproduksjon på norsk landjord og i sjøområdene, viktig for framtiden. Kommunen 
bør ha fokus på å kartlegge og verne om viktige områder hvor det produseres og 
sankes/ fiskes mat i sjøens. Anbefaler Bærum kommune å ha fokus på at disponering 
av sjøarealer til særlig småbåthavner og større bryggeanlegg er basert på kartlegging 
av sårbare marine naturtyper og produktive og verdifulle grunntvannsområder i sjø 
samt behovsvurdering for småbåtplasser mv. 
 
Viser til registrerte interesser i kommunenes sjøområder  på Fiskeridirektoratets 
hjemmesider: https://portal.fiskeridir.no/plan.  
 
Ønsker økt fokus på naturmangfold og tiltak mot plast- og marin forsøpling. Bør være 
et tema i planprogrammet også.  
 
Bør ha en strategi for lokalisering og utbygging av småbåthavner. Ønsker at de får en 
plassering der de forårsaker minst mulig negativ påvirkning på miljøet, og at plassene 
søkes samlet på færre, større anlegg fremfor å belaste mange områder. 

 
 
Sammenhengen mellom bruk av land 
og sjø vil få et fokus i 
kommuneplanarbeidet. Kommunen har 
flere kartlegginger over naturverdier i 
sjø; gyteområder torsk og anadrome 
fisk med mer. Planen må legge til rette 
for en arealbruk som ikke kommer i 
konflikt med disse verdiene. Dette skal 
skje gjennom kart og bestemmelser. 
Det jobbes dessuten med en 
hummerutredning. Samarbeid med 
nabokommuner vil bli vurdert. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det jobbes p.t med en helhtelig 
tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord. 
Kommunen skal bidra inn i dette 

https://portal.fiskeridir.no/plan


Småbåthavner medfører økt belastning på miljøet som følge av utslipp av drivstoff, 
olje og miljøgifter fra båtene både mens de ligger på sjøen og forbindelse med 
vedlikehold. Småbåtanlegg bør vurderes på bakgrunn av konsekvenser for særlig 
marine naturtyper/ressursområder samt for viktige fiskefelt og låssettingsplasser og 
viktige fiskeplasser for passive redskap. 

arbeidet. I forbindelse med flytting av 
småbåthavn på Lakseberget skal 
kommunen også se på midlertidige og 
mer permanente løsninger for 
alternative lokaliseringer av båtplasser. 
Ønske om utvidelse også på andre 
småbåthavner utløser et behov for å 
vurdere antallet småbåtplasser totalt i 
kommunen. Presset på et stadig mindre 
sjøareal gjør det nødvendig å se 
overordnet på måter og ha og bruke 
båtplasser og farkoster på. Må både ta 
hensyn til naturverdier i sjø og unngå 
oppvirvling av forurensete masser.  
 

Kystverket 21/181200 Viser til innspill ved oppstart, j-post 21/13625:  
Kystverket har registrert både hoved- og bifarleder i Bærums farvann, som er 
transportkorridorer for store mengder gods- og persontransport. Disse ønskes vist i 
kommuneplankartet. 
Nytt innspill ved høring av planprogram: opptatt av at kommunens planlegging tar 
høyde for sjøtrafikkens arealbehov og vektlegger sikkerhet og fremkommelighet i 
farannet. Må se arealbruk på sjø og land i sammenheng. Oppfordrer kommunen til å 
ha fokus på havner og kaier med tilstrekkelig areal på land, veitilknytning og 
manøvreringsareal.  

Det skal i det videre KPA- arbeidet ses 
på hvordan arealer på sjøoverflaten 
skal vises.  
Det jobbes p.t med en helhtelig 
tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord. 
Kommunen skal bidra inn i dette 
arbeidet. I forbindelse med flytting av 
småbåthavn på Lakseberget skal 
kommunen også se på midlertidige og 
mer permanente løsninger for 
alternative lokaliseringer av båtplasser. 
Ønske om utvidelse også på andre 
småbåthavner utløser et behov for å 
vurdere antallet småbåtplasser totalt i 
kommunen. Presset på et stadig mindre 
sjøareal gjør det nødvendig å se 
overordnet på måter og ha og bruke 
båtplasser og farkoster på. Må både ta 
hensyn til naturverdier i sjø og unngå 
oppvirvling av forurensete masser. 
Arealbruk på sjø og land skal ses i 
sammenheng.  



 

Vel 

Bærum 
Velforbund 

21/186062 Planprogrammet bør i større grad reflektere over at BK har utfordringer med å 
bosette de som skal jobbe i kommunen. Må ha flere rimelige boliger og konkrete 
mekanismer som virker inn på evnen til å bli boende i kommunen – eksempelvis leie 
før eie.  
 
Vekstgrenser må konkretiseres for å skape forutsigbarhet for innbyggere og tydelige 
føringer for utbyggere. Viktig å se på hvilke utbyggingsreserver som foreligger. Bør 
dessuten være sterkere styring av utvikling i vekstområdene for å oppnå ønskelig 
balanse. Bør tidlig se på Avtjerna som fremtidig utbyggingsretning med effektive og 
klimakloke transportløsninger som knytter området til resten av BK. 
 
Viktig å sikre innbyggere lys og luft i boligområdene. Avstand mellom boliger gjennom 
tilstrekkelige gatebredder og rause torg. Variasjon og avtrapping høyder.  
 
Hensynet til barn og unge må vektlegges sterkere i planprogrammet. Trygge og 
varierte uteområder. Støtter at disse skal tas med i planprosessen.  
 
Overskuddsmasser må kunne benyttes innenfor kommunen og til etablering av 
friområder samtidig som sjøbunnen rehabiliteres. Må legges føringer for 
massetransport.  
 
Friområder må tilrettelegges for ulike behov og bruk.  
 
Ikke lett for alle å følge med i planprosesser. BK må synliggjøre at planprosessen er i 
gang gjennom folkeliggjøring og bruk av ulike mediekanaler. Lokale velforeninger bør 
brukes.  

Planprogrammet definerer blant annet 
følgende oppgaver som skal løses i 
planarbeidet:  

 Visualisere og vurdere 

fremtidig utnyttelse i 

vekstområdene, inkludert 

variasjon og mangfold i 

boligtypologi/ nye boformer/- 

modeller.  

 Vurdere 

boligsammensetningen i 

skolekretsene og behovet for 

variasjon i boligtypologier som 

grunnlag for 

fortettingsstrategier. Variasjon 

i boligtyper innenfor et 

område gir større mulighet for 

lokal boligkarriere innenfor 

eget nærområde/skolekrets 

 
Innspillene for øvrig tas til etterretning. 
Det skal så langt det er mulig jobbes 
med kommunikasjon av prosessen for å 
sikre involvering av ulike grupper. Det 
er planlagt involvering med 
velforeninger også.  
 

Lysaker vel 21/178673 Kart over området til Lysaker vel lagt ved uttalelsen. 
Mye næringslokaler under utvikling rundt Lysaker samt langvarig bygging av E18 i 
prosess. Er bekymret for mer biltrafikk. Ber om fremtidig trafikkbilde rundt Lysaker 
skole, samt på lokalveier i området, vurderes spesifikt. Nordraaks vei, Professor Kohts 
vi og trafikk forbi Lysaker skole.  

Kommuneplanens arealdel vil ikke si 
noe konkret om framtidig trafikkbilde 
for enkeltområder. Det skal derimot 
jobbes med føringer og tiltak for å sikre 
transportmiddelfordeling internt i 



 
 
 
Ønske om grønn mobilitet samtidig som man ikke ønsker å tilrettelegge for mer 
parkering, gir uønskete konsekvenser og flytting av trafikk inn i lokamiljøet. Tiltak bør 
vurders i forkant.  
 
 
 
 
I forbindelse med E18- utbygging – fotballbane i Professor Kohts vei gått tapt uten at 
det er tilrettelagt for erstatningsareal for barn som leker der og Frem- 31 som brukte 
den. Ønskelig at man kan finne plass til barn i planverket fremover.  

kommunen som samlet sett bidrar til 
måloppnåelse.  
 
I parallelt arbeid med 
parkeringsstrategi vil det ses på 
hvordan tiltak et sted (eksempelvis 
senterområder) ikke skal medføre 
uønsket trafikk inn i tilgrensende 
boligområder.  
 
Vedrørende ballbane. I henhold til 
reguleringsplan er dette området avsatt 
til idrett samt midlertidig rigg-/ 
anleggsområder. I tilhørende 
bestemmelser heter det at det innenfor 
området skal innpasses en ballbane 30 
x 50 meter inkl. sikkerhetssone. Det er 
innledet forhandlinger mellom BK og 
Statens vegvesen for hvordan 
eventuelle kompenserende tiltak kan 
sikres. Disse er ikke landet. Det 
anbefales at Vegvesenet som er 
byggherre kontaktes. 

Skui vel 21/186158 Forbedringspotensial i forhold til hvordan klima og miljø er omtalt i planprogrammet. 
Det bør settes klare grenser for reduksjon i utslipp av klimagasser. Det må bli slutt på 
nedbygging av dyrket mark og ødeleggelse av natur- og artsmangfold. Overordnede 
virkemidler må henspeile dette.  
Viser til viktige internasjonale, regionale og kommunale føringer.  
 
Innenfor alle områder må det settes opp klare mål og delmål samt strategi for å nå 
målene. Etterlyser klarere mål og delmål – også for fauna. Mål må følges opp med 
prioriterte tiltaksplaner. Må ikke gi økt forbruk, øke antall innbyggere utover 
bærekraft og/ eller medfører nedbygging eller ødeleggelse av urørt natur. Fokus på 
Oslofjorden med kystlinje/skjærgård, vann og vassdrag og bærekraftig arealbruk.  
 
 
 

Tatt til etterretning og stort sett 
ivaretatt.  
 
 
 
Kommuneplanens samfunnsdel med 
arealstrategiske føringer – hovedfokus 
på transformasjon av allerede bebygde 
areal og ivaretakelse/ styrking av 
blågrønne strukturer. Et økt antall 
innbyggere må sikres et kortreist og 
bærekraftig liv.  
 
 



På tross av knutepunktsutbygging, skjer mye utbygging innenfor 10 %- områdene. Blir 
mye spredt utbygging og nedbygging av grønt. 10 % må ha klare prioriteringer og 
dispensasjoner må være vanskelig å få. 
Arealnøytralitet må legges til grunn for utvikling. Dersom svært store 
samfunnsinteresser tilsier nedbygging, må det sikres restaurering av nærliggende 
naturområde. Miljøregnskap bør vedlegges alle prosjekter – et prosjekt bør bidra 
positivt i forhold til reduksjon i klimagassutslipper, bevaring artsmangfold og unngå 
nedbygging dyrka/ dyrkbar mark. Det må settes klart hovedmål og delmål, 
eksempelvis; stopp nedbygging av grønne lunger og urørt natur –må ha områder som 
ikke skal bebygges. Må følges opp politisk. 
 
Ikke prissatte konsekvenser av tiltak/ prosjekter må tillegges betydelig vekt. Må være 
dyrt å ødelegge natur og fauna. Gir langsiktige skadevirkninger. Tydelig krav må inn i 
pbl.  
 
Bør utredes i planprogrammet å ta i bruk mer desentral og regionbasert boligbygging. 
Kraftig utbygging pga innflytting belaster dessuten kommunale tjenester og 
infrastruktur. Kan ikke fortsette veksten som i dag. Ikke bærekraftig at 
Oslofjordregionen skal ta stadig mer mennesker.  
 
Forbruk og avfall må reduseres. Bør lages juridisk bindende tiltaksplan for å redusere 
søppelmengden, øke gjenbruk, resirkulere og ikke ta nye naturarealer.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Vann og vassdrag med sidearealer må følges opp kontinuerlig. Nevner særligs 
Sandvikavassdraget med sideelver og bekker. Ikke bra nok kvalitet på vann og elver – 
må opp.  
 
 
 
 

Det er fra statlig og regionalt hold 
forventninger om at Osloregionen skal 
ta en stor andel av framtidig vekst 
boliger og arbeidsplasser. Som nest 
største kommune i regionen, er det 
også stor forventninger om at en 
betydelig del av veksten tas av Bærum. 
Knutepunktsutvikling sentral i disse 
føringene. Arealnøytralitet og –
arealregnskap har fått større fokus i 
revidert planprogram.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tiltaksplan avfall og forbruk ligger noe 
utenfor kommuneplanens arealdels 
avgrensninger. Kommunens 
klimastrategi omfatter enkelte tiltak 
som går på reduksjon av kommunens 
eget forbruk og blant annet økt fokus 
på miljø og klima i anskaffelse.  
 
 
 
Miljømålene i vannforvaltningen er det 
generelle målet om å få vassdragene i 
god kjemisk og økologisk tilstand innen 
bestemte tidsfrister. Sandvikselva og 
Rustanbekken har tidsfrist 2034, 
kystområdene har foreløpig ubestemt 
tidsfrist og alle de andre elvene, 



 
 
 
 
 
 
Oslofjorden. Bør være et hovedmål å få tilbake livet i fjorden med levedyktige arter, 
en levende havbunn samt å gjøre det tryggere for en økende befolkning å bade og 
rekreere. Dårlig tilførsel av oksygen og forurenset kloakk ut i fjorden ved store 
regnskyll.  
 
Oslofjorden må tas opp i planprogrammet. Det som skjer på land påvirker det lukkede 
fjordbassenge med øyer. Landbruk og avrenning fra store veiprosjekter gir stor 
utfordringer – dårlig vannkvalitet. Må legges frem en plan for å løse dette.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

bekkene og innsjøene i Bærum har 
tidsfrist 2027. Det betyr at 
arealforvaltningen må hjelpe til med å 
sikre elvene, bekkene og innsjøene mot 
forurensninger slik at vi klarer 
tidsfristene. Dette er noe nyansert i 
revidert planprogram 
 
Det jobbes p.t med en helhetlig 
tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord. 
Kommunen skal bidra inn i dette 
arbeidet. I forbindelse med flytting av 
småbåthavn på Lakseberget skal 
kommunen også se på midlertidige og 
mer permanente løsninger for 
alternative lokaliseringer av båtplasser. 
Ønske om utvidelse også på andre 
småbåthavner utløser et behov for å 
vurdere antallet småbåtplasser totalt i 
kommunen. Presset på et stadig mindre 
sjøareal gjør det nødvendig å se 
overordnet på måter og ha og bruke 
båtplasser og farkoster på. Må både ta 
hensyn til naturverdier i sjø og unngå 
oppvirvling av forurensete masser. 
Arealbruk på sjø og land skal ses i 
sammenheng.  
For øvrig har kommunen tilgang til 
registreringer av en del naturverdier i 
sjø. Dette søkes fulgt opp med 
bestemmelser. Kan også ha betydning 
for plassering av eksempelvis 
midlertidig småbåthavner. Må både ta 
hensyn til naturverdier i sjø og unngå 
oppvirvling av forurensete masser.  
 



Bærum må innføre byggeforbudssoner i spesielle områder – herunder 5 store 
sammenhengende kulturlandskapsområder. Bør også gjelde for mindre områder og 
100- meters skoger i gangavstand fra der folk bor.  
 
 
Covid 19 – flere kan jobbe desentralisert. Må ha en mer desentralisert politikk som 
reduserer transportbehovet.  
 
 
 
Avtjerna som boligområde tas ut av planen og åsen fra Lorangmyr og sydover (LNF) 
må tilbakeføres til Marka.  
 
 
 
 
 
 
 
Klimahensyn og føre- var- prinsippet må forsterkes i byggesaker. Spesielt i forhold til 
konsekvenser av økt nedbør og temperaturendringer.  
 
Må ivareta dyrkbar mark for å øke selvbergingsevnen. Den beste matjorden ligger 
gjerne sentrumsnært. Det må bli dyrere å bygge på dyrket mark – så dyrt at det 
stopper seg selv. 
  
Enkelte konkrete innspill om ulike arealer.  

Hvordan ivaretakelse kulturlandskap 
m.m best kan sikres vil bli en del av det 
videre revisjonsarbeidet.  
 
Regionale føringer tilsier mer 
sentralisert utbygging, men muligheter 
for økt grad av hjemmekontor kan gi 
positive virkninger blant annet på 
reisevaner og transportbruk.  
 
Under vedtak av kommuneplanens 
samfunnsdel ble det lagt til et punkt om 
at Avtjerna gjeninntas i 
kommuneplanens arealdel for fremtidig 
bolig- og næringsutvikling – med 
fremtidsrettede transportløsninger. 
Arealinnspill som må tas som del av det 
videre arbeidet med KPA.  
 
 
Øvrige innspill tas til etterretning og vil 
vurderes inn i videre planarbeid.  

Berger og 
Rykkinn vel 

21/185737 Kom også med innspill i april.  
 
Ønskelig å styrke kontakt og dialog med nærmiljøene. Velforeningene er særlig viktige 
her og det er utfordrende med høringsfrist i sommerferien.  
 
Viser til samarbeidsavtale mellom kommune og velforeningene: «Velforeningene i 
Bærum representerer lokalsamfunnet i forhold til kommunen. Det innebærer at den 
enkelte velforening, hver innen sitt distrikt, er gitt status som det primære 
samarbeidsorgan for kommunen når det gjelder saker som berører det ytre miljø eller 
på annen måte er av spesiell interesse for lokalbefolkningen». 

 
Forståelse for at høringsfrister kan 
være krevende, særlig i ferier. Ble 
derfor satt ekstra lang høringsperiode.  
 
Det legges opp til medvirkning med 
nærmiljø/ vel underveis i 
planprosessen, i henhold til 
samarbeidsavtale.  
 



 
Vil komme med nye vurderinger i forbindelse med høring av planforslag.  
 
Under Stedsutvikling og ny bebyggelse: 
Savner formuleringer som sikrer arkitektonisk og tilpasset utbygging i forhold til 
eksisterende bebyggelse. Bekymret for at god stedsutvikling ikke vil bygge på de 
kvaliteter som allerede er nedfelt i områdets planer og bebyggelse.  
 
 
Naturverdier og blågrønn struktur: 
Enig i formuleringer, men mener området må styrkes bemanningsmessig.  
 

 
 
 
Det å sikre stedlige kvaliteter og ta vare 
på eksisterende småhusområder, stille 
krav om å bruke arkitektur som 
identitetsskapende elementer osv er 
viktige arealpolitiske føringer i det 
videre planarbeidet.  
 
Tatt til etterretning 

Malurtaasen 
vel 

21/17168 Ønsker at det også utarbeides planer for områder som ikke skal ha vekst. Ønsker en 
aktiv bevaring utenfor vekstsoner med fokus på landskapsvern, kulturminnevern, 
naturvern og rekreasjon. Det bør være samsvar mellom lokale reguleringsplaner for 
enkeltområder og det som står i kommuneplanens arealdel. Ønskelig at det presiseres 
tydelig hvordan planene står i forhold til hverandre og hvilke plan som er overordnet 
der det er motstrid. Viktig også at dokumentet skal forstås av de uten juridisk 
kompetanse. Ønskelig at det kommer tydelig fram hvordan reguleringsplaner skal 
gjelde i forhold til kommuneplanen og at lokale reguleringsplaner oppgraderes som 
del av revisjonsarbeidet inklusive mulige servitutter for områder.  
 
Enkelte uregulerte områder innenfor vellet. Ønskelig at Stabekksåsen/ Malurtåsen 
sikres som etablert villabebyggelse. Store verneverdier i tillegg til begrenset kapasitet 
på dagens eksisterende infrastruktur ( Vei, vann og kloakk). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Planarbeidet for Malurtåsen er vedtatt 
igangsatt i Planutvalget 14. oktober 
2021, sak 194/21 
 

Tanum vel 21/189971 Positive til hovedtrekk i forslag.  
 
Tanumområdet berøres av flere større utbyggingsprosjekter; Vøyenenga, Bjørnegård, 
Sandvika, Slependen og Billingstad. Frykt for at det skal fravikes fra føringer og gis 
unntak fra regler som eksempel bygging ved ridesenter.  
 
Tanumplatået har status som ett av 16 nasjonale verneverdige kutlturlandskap i 
Norge. Må være intakt for all framtid. I brev fra Akershus Fylkeskommune (2016) – 

Avgrensning av Tanumplatået slik det 
er avsatt i kommunedelplan for 
Tanumplatået, vil gjennomgås og 
sjekket opp mot KULA- registreringer 
(kulturhistoriske landskap av nasjonal 
interesse). 
 



understrekes at Staversletta er en del av kulturlandskapet. Fungerer som buffersone 
mellom boliger og kulturlandskap. Må unngå mer bygging i randsonen på 
Tanumplatået.  
 
Tanum kirkeveier går gjennom området. Tilhører Bærums eldste veisystem med far 
tilbake til førkristen tid. Må ivaretas i videre arbeid. Er definert som spesialområde i 
hht. Pbl., en blitt gravd opp, utvidet m.m. 
 
Jong/ Bjørnegård jordbrukslandskap – antatt ryddet i romersk jernalder. Arkeologiske 
funn tilsier at Bærums eldste landbrukshistore i søkes bygget ned. Ønsker at disse 
sikres varig opprettholdelse.  
 
Positivt at det legges opp til en blågrønn profil.  
Støtter tenking om knutepunktsutvikling. Opptatt av at Sandvika ikke sveller ut og 
holder seg på sin side av Sandvikselva i Bjørnegårdssvingen. Viktig også for å sikre 
matproduksjon. Ber om at kommunen kjøper Østre Jong gård. Kan sikre området for 
allmennheten; andelsjordbruk som øker matproduksjon, park og nærskog for 
Sandvika by og innfallsport til Tanumplatået.  
 
Ønsker at kommunen selv styrer utbyggingen – ikke utbyggere. Opptatt av fokus på 
arkitektur, kulturmiljø (inkl. åsprofiler og høydedrag), variert boligsammensetning og 
fortsatt utbygging småhusbebyggelse (maks 2 etasjer).  
 
 
 
 
I forhold til grønn mobilitet – behov for gode kollektivløsninger også innenfor Tanum 
vels område. Skeptisk til at sykling vil være et alternativ vintertid i deres område – må 
fortsatt sikre tilstrekkelig parkeringsplasser for bil når nye boliger planlegges.  
 
Trafikkutfordringer mot Vestmarksetra også med de store boligprosjektene. Forventes 
at denne utbedres og at det etableres tur- og sykkelvei fra Sopelimkroken til 
utfartsparkering Vestmarksetra. Det samme for Billingstadveien. Mange farlige 
situasjoner og nestenulykker.  
 
Nytt hestesenter, skiskytteranlegg og nye boligfelt på Billingstad og Staversletta vil 
øke trafikken ytterligere. Antar at kommunene greier å samarbeide om utfordringene.  

Øvrige arealinnspill vil bli gjennomgått 
fram mot 1. gangsbehandling.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med revisjon av kommuneplanens 
arealdel er hensikten å sikre tydelige og 
forutsigbare føringer for videre 
arealutvikling i kommunen. På denne 
måten kan kommunen styre utviklingen 
samtidig som utbyggere får tydelige og 
klare rammer og forholde seg til.  
 
I planarbeidet vil det gjøres en analyse 
av grønn mobilitet for å se hvordan 
ulike områder i kommunen må bidra 
inn i forhold til valg av transportmidler 
og andre tiltak, for at kommunen 
samlet kan nå overordnete 
målsettinger for grønn mobilitet. 
Kommuneplanens arealdel har ikke et 
eget handlingsprogram. Konkrete 



 
Ringeriksbanen – ønsker å samarbeide for å unngå at utbygging forringer 
livskvaliteten for innbyggerne i anleggsperiode.   
Positive til nye turvei som bygges. 

innspill som f.eks ønske om tur- og 
sykkelvei må spilles inn til f.eks 
handlingsplan sykkel.  
 

Vestre Stabekk 
vel 

21/185664 Ber om at innspill blir vedlagt i sin helhet ved behandling av planprogrammet.  
 
Gode intensjoner, men følges ikke alltid opp. Ønsker følgende prinsipper 
implementert i kommuneplanen: 

 Krav til faglig etterrettelig og upartisk saksfremstilling fra administrasjonen i 
vernesaker.  

 Administrasjonen plikter å informere politikere tydelig om alle tidligere 
vernevedtak og anbefalinger for vern av natur og kulturhistoriske verdier 
som gjelder for et område – helt til siste runde i reguleringsarbeidet.  

o T.O jobber grunneierne og velet med plan for bevaring. 

 Kontrollutvalget må holde øye med administrasjonens konkrete 
gjennomføring av politiske vedtak og intensjonen som ligger bak.  

o Mener administrasjonen har fordreid planutvalgets vedtak  
o Vestre Stabekk Vel ber Kommunestyret vedta som et premiss i 

Kommuneplanens nye arealdel at det blir en fast oppgave for 
Kontrollutvalget å følge opp kontroversielle reguleringssaker, for å 
passe på at vedtakene og intensjonene i de politiske vedtakene lojalt 
blir fulgt 

 

Innspillet tatt til etterretning. Samtlige 
innspill er lagt ved. 
Mener at prinsippene det vises til her i 
stor grad er ivaretatt allerede i dag. 
Kommuneplanen er det overordnede 
styringsdokumentet for utvikling av 
kommunens arealer og skal legges til 
grunn i kommende planer. Eventuelle 
avvik må behandles politisk. Er det i 
strid med kommuneplanen, følger krav 
om konsekvensutredning. 

Lag og organisasjoner 

Asker og 
Bærum 
Bondelag 

21/185129 Positiv til fokus om å snu utviklingen i nedbygging av jordbruksressurser. Positivt med 
nullvisjon for omdisponering dyrka mark, men bekymret for at det samtidig åpnes for 
mulighet for erstatningsareal. Erstatningsareal kan ikke erstatte den beste 
landbruksjorda – det samme gjelder for flytting av matjord.  
 
Punkt om erstatningsareal må ikke bli en sovepute i arbeid med vern av 
jordbruksarealer.  
 
Kun 1% av Norges areal har den beste jorda – mye av dette finnes i bynære områder 
på Østlandet der presset for omdisponering og nedbygging er størst.  
 
Ønsker at også dyrkbar mark implementeres i nullvisjonen.  

Innspillet tas til etterretning. Arbeidet 
med arealnøytralitet/ arealregnskap 
har fått økt fokus i revidert 
planprogram.  



Bærum 
Elveforum 

21/181129 
og 21/ 86985 

Ber om at arbeidet med støykartlegging revitaliseres og spør hvem som skal ha 
eierskap til prosjektet og være prosjektleder. Viser til veileder T- 1442 som sier at 
kommunen er ansvarlig for kartlegging av rekreasjonsområder og stilleområder. Viser 
til hva som står om stille områder i KPA i dag.  
 
De fleste stille områdene ligger i tilknytning til vassdrag – Bærum Elveforum ønsker at 
stille områder skal komme høyere på dagsordenen. Har lagt ved et kart over stille 
områder som bør ses i sammenheng med Bærums Grønne Lunger av 
Naturvernforbundet.  
 
Det antas at prosjektet med stille områder ikke er fulgt opp videre. Ønsker at dette 
skal revitaliseres og at kommunen vurderer samarbeid med Naturvernforbundet i 
Bærum og Bærum Elveforum. Skilting av områdene kan være nødvendig.  
 
Legger ved en oversikt over stille områder der også nye er lagt til. Dataark for 
Veritasskogen er vist til i innspillet. Det antas at det ikke er gjort noe videre med dette 
arbeidet.  
 
Viser til politisk plattform – fokus på elver, bekker, opprydning vassdrag m.m. 
 
Ønsker at myrer og dammer i byggesonen kartlegges. Vurdere behov for 
rehabilitering dammer i Marka.  
 
Ikke helt enig i at naturrestaurering er så komplisert. Områder bør synliggjøres som 
del av KPA. Først da får man oversikt.  
 
Kommuneplanens arealdel bør vise en prioriteringsliste for åpning av lukkede bekker. 
Vedlegg Vurdering av bekkeåpninger og vannspeil – vedlegg til KPA 2017 – 35 – må 
oppdateres.  
 
Handlingsplan for rehabilitering og forvatlning av vassdrag må oppdateres og 
synliggjøres i KPA.  
 
Byggeforbudssonen må måles fra grensen for 10- årsflommen. Mindre fare for 
oversvømmelse – flomslettene kan til dels komme tilbake. 
 

Grunnet manglende kapasitet har 
prosjekt med støykartlegging og stille 
områder ikke blitt videreført/ avsluttet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Samtidig med arbeidet med KPA er 
også arbeid med 
naturmangfoldsstrategi påbeynt. I 
denne skal det blant annet ses på 
områder som bør restaureres, heriblant 
myrer og naturområder,  og dette vil i 
såfall bli spilt inn til KPA- arbeidet. 
Tanken er at denne skal bli fulgt opp 
med en handlingsplan med tiltak som 
det da må søkes midler om å få 
gjennomført. Det antas at mye av det 
som spilles inn her vil kunne være del 
av slike tiltak.  
BK vil jobbe med å samle ulike 
kartlegging i sjø også. Både i forhold itl 
naturverdier, men også i forhold til 
forurensninger som bør fjernes og/ 



Kantsoner med dyrket mark må settes til minimum 20 meter. Beplantning må skje 
med stedegen vegetasjon, trær og busker.  
 
Nye flomsoner må kartlegges og eksisterende oppdateres. Utsatte områder for 
urbanflom skal kartlegges.  
 
KPA bør a et eget kapittel knyttet til kvikkleireproblematikk. Merke av områder med 
risikograd 4 eller høyer. Behov for kartlegging er der også.  
 
Et eget kapittel må vies til Oslofjorden. Bør også vise hvordan rehabilitering av 
økosystemet skal skje.  
 
Masse fra sprengstein må legges så lang vekk fra vassdrag som mulig. Avrenning til 
grunnvann må unngås og avløpsvann renses.  

eller unngå oppvirvling. Revidert 
planprogram har mer fokus på 
vannområder og oppgaver knyttet til 
disse områdene.  
Det vil gjennomgås behov for 
oppdaterte kartlegginger urban- og 
elveflom. 
 
Behov for ytterligere kartlegginger av 
kvikkleire vil gjennomgås med NVE.  
 
Håndtering av masser vil bli vurdert –
også i forhold til virkemiddelbruk. Her 
vil det være naturlig å også se på 
hvordan disse kan håndteres for å 
unngå avrenning til grunnvann f.eks.  
 
Innspillene for øvrig tas til etterretning. 

Bærum 
Næringsråd 

21/158618 Næringsparkene er viktig del av kommunens næringsvirksomhet. Befinner seg utenfor 
vekstområder og relativt dårlig kollektivdekning. Har både begrenset konverterings- 
og vekstmuligheter samtidig som de ikke vil få vesentlig bedre kollektivtilbud. Privat 
transport antas å være normalen for å komme til næringsparkene også i framtiden. 
 
Foregår en del endringer for virksomhetene i næringsparkene. vil kunne utfordre 
særlig grensen mellom detaljhandel, grossistvirksomhet og tjenester/service. Viktig at 
det tilrettelegges for framtidsrettede rammebetingelser for næringsparkene.  
 
Planen må ta innover seg endringer i forhold til nye logistikkløsninger, vare- og 
servicetransport, tilbringertjenester og nye løsninger for persontransport (førerløse 
busser, elsykler osv).  
 
Bør ha stort fokus på barnefamilier –attraktive boliger og bokvalitet for familier. 
Utvikling i knutepunktene med høy og tett utnyttelse dekker i stor grad behov for 
yngre og eldre.  

I stedsanalyse for Vestre Bærum er det 
tenkt gjennomført en innledende 
gjennomgang av hva framtidens 
næringsparker kan være. Det er mye 
som tyder på en bransjeglidning fra 
særlig plasskrevende varer til mer 
kontorvirksomet og også noe økt 
detaljvarehandel. Bifaller at det må 
tilrettelegges for framtidsrettede 
rammebetingelser for næringsparkene 
og at det i større grad må tilrettelegges 
for nye logistikkløsninger m.m. 
 
Tilrettelegging for en bærekraftig 
befolkning er en sentral arealstrategisk 
føring for videre arealutvikling. Det skal 
dessuten ses på de ulike skolekretsene 
og hvordan det er mulig å sikre en lokal 
boligkarriere.  



Naturvern-
forbundet i 
Bærum 

21/185209 Fornøyd med arealstrategien – planprogrammet må gi en forpliktende oppfølging av 
prinsippene under overskriften Klima og miljømessig dimensjon; Bærumssamfunnet 
er klima og miljøklokt.  
 
Stiller spørsmålstegn ved angitt befolknings- og boligvekst. Mener det ikke er basert 
på riktige beregninger.  
 
Arealnøytralitet – forutsetter innføring av arealregnskap. Planprogrammet må 
konkret omfatte en vurdering av hvordan Bærum skal innføre arealregnskap. Vil være 
nyttig uavhengig av om man forplikter seg til full arealnøytralitet eller ikke.  
 
 
Mener naturmangfoldsstrategi må implementeres i KPA gjennom klare og direkte 
henvisninger i bestemmelsene.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Tanumplatået må sikres gjennom varig vern som landskapsvernområde jfr. Nml. 
Utbygging av Godthaab i Gamle Ringeriksvei 148 må stanses. Samme gjelder 
Gjettumveien 90 (Markagrensen) og jordet på Fossum.  
 
 
Tilbakeføring av boligområder som ikke er i tråd med kommunens arealstrategi – må 
starte med en gang for å sikre naturmangfold og dyrka mark.  
 
 
 
Arbeid med strandsone og vannareal – tilgjengelighet, arealbruk og kyststivurderinger 
– viktig oppgave og bør lages egen kommunedelplan. Ble påbegynt og stoppet.  
 
 
 

 
Det ser ut til at feil prognosetall for 
befolkningsvekst er oppgitt i innspillet. I 
kommunens Langsiktige driftsanalyse 
og investeringsplan 2021- 2040 tyder 
hovedalternativet for 
befolkningsutviklingen på at 
befolkningen vil ligge rundt 150 000 
mennesker i 2030. I innspillet er det 
henvist til at BK vil ha om lag 150 000 
mennesker i 2050. 
 
Parallelt med revisjonsarbeidet pågår 
det arbeid med naturmangfoldsstrategi. 
Det er igangsatt et større 
kartleggingsarbeid i form av 
registreringer som skal innarbeides i 
begge planene. Alt av foreliggende 
kunnskap om naturtyper skal ligge som 
grunnlag for revisjon av KPA.  
 
 
Konkrete arealinnspill vil bli vurdert i 
det videre arbeidet med KPA. 
 
 
 
Dette er satt opp som en av oppgavene 
kommunen skal se på. 
 
 
 
Det skal i det videre KPA- arbeidet ses 
på hvordan arealer på sjøoverflaten 
skal vises.  
Det jobbes p.t med en helhtelig 
tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bør lage plan for restaurering av naturområder – eksempler dammer og tjern 
(Tjernsrudtjernet og Skallumdammeen nevnes som eksempler) og åpning av bekker 
lagt i rør.  

Kommunen skal bidra inn i dette 
arbeidet. I forbindelse med flytting av 
småbåthavn på Lakseberget skal 
kommunen også se på midlertidige og 
mer permanente løsninger for 
alternative lokaliseringer av båtplasser. 
Ønske om utvidelse også på andre 
småbåthavner utløser et behov for å 
vurdere antallet småbåtplasser totalt i 
kommunen. Presset på et stadig mindre 
sjøareal gjør det nødvendig å se 
overordnet på måter og ha og bruke 
båtplasser og farkoster på. Må både ta 
hensyn til naturverdier i sjø og unngå 
oppvirvling av forurensete masser. 
Arealbruk på sjø og land skal ses i 
sammenheng. Kyststivurderinger og 
tilgjengelighet vil bli en del av 
oppgavene i dette arbeidet.  
 
Behov for restaurering av 
naturområder er tenkt vurdert i arbeid 
med naturmangfoldsstrategi 

Naturvern-
forbundet i 
Oslo og 
Akershus 

21/185321 Kulturlandskapet på Tanumplatået er av nasjonal betydning med spor fra menneskelig 
virksomhet flere tusen år tilbake. Har dessuten bygdas beste matjord og rikt dyre- og 
plantelivet. Informasjon samlet i boka tanumplatået- Bærums vakre og innholdsrike 
kulturlandskap. Området bør vernes. Viser til vellykket verning av Kolsås/ 
Dælivannområdet. Legger ved forslag til vern av Tanumområdet oversendt 
kommunen i 2008.  
 

Avgrensning av Tanumplatået slik det 
er avsatt i kommunedelplan for 
Tanumplatået, vil gjennomgås og 
sjekket opp mot KULA- registreringer 
(kulturhistoriske landskap av nasjonal 
interesse). 
 

Asker og 
Bærum 
handels- og 
service-
bedrifters 
forening 

21/184200 Viktig at knutepunktsstrategi legges til grunn som hovedgrep for arealpolitikken.  
 
Vedrørende plasskrevende varer; detaljvarehandel skal etablere seg i lokale 
handelssteder (sentre) – viser til dagens bestemmelse i KPA § 15. 1 og 16.1 Unntak for 
plasskrevende handel i §15. 3. Ønsker at dette videreføres i ny KPA – store varer 
passer ikke inne i et senter. Dessuten vært praktisert i mange år og gir forutsigbarhet. 

 
 
Spørsmål rundt plasskrevende handel 
er en konkret utredningsoppgave i KPA. 
Viktig poeng at handel med netthandel 
er i endring.  



 
Behov for varer på lager redusert etter at netthandel har blitt vanligere.  
 
Mye detaljvarehandel i forretninger for plasskrevende varer. Viktig del av 
inntektskilden, men utfordrer sentrumshandelen og sentrum som møteplass. Bør ses 
på i KPA. Eks. er Biltema og Europris.  
 
Innspillet omtaler viktigheten av kundeparkering også i tilknytning til sentrumshandel. 
Konkurranse mellom storsentra med gratis parkering og sentrumsforretning. 
Parkering har stor økonomisk betydning for sistnevnte. Ønsker nytt punkt i 
oppgaveliste der parkering betydning for kunder og møteplasser avhengighet av 
lønnsomme forretninger utredes.  

 
 
 
Parallelt med revisjonsarbeidet for KPA 
er også parkeringsstrategi under 
revisjon. Det er en målsetting i arbeid 
med parkeringsstrategi at denne skal 
legge til rette for levende handel/ nærig 
og god tettstedutvikling og i dette 
arbeidet er det også uttrykket en sterk 
oppfatning fra handelsnæringen m at 
gode parkeringsmuligheter er viktige 
for handlene i Bærum. Pågående arbeid 
med parkeringsstrategi vil bli 
implementert i revidert KPA.  

Bærums-
syklistene 

21/184742 Positivt med grønn mobilitet som gjennomgående i planprogrammet – likevel for lite 
fokus på sykling. Står som nummer 2 i transporthierarkiet etter gange, og bygger 
oppunder sunn, rimelig, vente- og køfri, arealbesparende samt klima- og miljøvennlig 
mobilitet.  
 
Rekkefølgekrav må stilles i fbm enkelte utbygginger i forhold til utbygging av 
sykkelinfrastruktur i tilknytning til utbyggingstomten. Det må også settes i gang 
utbygging av sykkelveinettet utenom utviklingsområder for å sikre et 
sammenhengende og trygt nett gjennom hele kommunen.  
 
Sykkeltilrettelegging er også en viktig sosial dimensjon – bør innlemmes i 
samfunnsdelen under denne overskriften.  
 
Byutvikling: 
Sykkel bør tydeligere inn. Mange sett fra pendleravstand (mange bæringer jobber i 
Bærum) har reelle muligheter til å velge sykkel dersom det tilrettelegges for dette.  
Sykkel bør også nevnes som god transportform under pandemi. 
 
Grønn mobilitet: 
Bør nevnes: behov for trygg sykkelparkering 
 
Arealtetthet og kollektivtilbud: 

Tatt til etterretning. Forsøkt nyansert 
noe mer i planprogrammet, men 
planprogrammet er svært overordnet.  
Samfunnsdelen er revidert og vedtatt 
før sommeren 2021.  
 
 
 
 
 
 
Tatt til etterretning. Selv om ikke alle 
disse forholdene gjenspeiles detaljert i 
planprogrammet, skal det i 
revisjonsarbeidet jobbes særskilt med 
hvordan nullvekst- og klimastrategiens 
60 %- mål skal kunne nås samlet i 
kommunen. Å sikre en høyere 
sykkelandel er en sentral del av denne 
utredningen.  Sykkel noe mer nyansert i 
planprogrammet. 
 



Sammenhengende sykkelnettverk gjennom hele kommunen er viktig – ikke bare i 
direkte tilknytning til sentrums-/ utviklingsområdene.  
 
Stedsutvikling som gir redusert transportbehov: Bør også være et fokus på områder 
som ligger innenfor 2- 4 km fra prioriterte vekstområder – tilsvarer ca 10- minutter 
(el-)sykkelavstand. Vil kunne bidra til å oppnå mål om 60% gange, sykkel og kollektiv.  
 
Infrastruktur:  
Med utgangspunkt i at dagens infrastruktur skal brukes – ta hensyn til at det finnes 
ulike grupper med syklister. Tenke lav ÅDT og fartsgrense. Sikkerhet og trygghet helt 
avgjørende.  
 
KU og ROS: 
Tilgjengelighet til uteområder og gang- og sykkelveinett: «5- og 10- minutterskart med 
oversikt over antall beboere og arbeidstakere. Er under produksjon». Her må det tas 
med elever, barnehagebarn 
med foreldre og andre større grupper som ikke faller inn under arbeidstakere. 
 
Har også en del innspill til kart og bestemmelser.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P.t har kommunen oversikt over 
bosatte innenfor 5- og 10- minutters 
gange-, sykkel og elsykkelavstand. 
Dette omfatter alle bosatte – også 
barn.  
 
Innspill kart og bestemmelser tas i 
videre arbeid med kommuneplanens 
arealdel.  

Bærum lokallag 
av 
fortidsminnefor
eningen 

21/185729 Vanskelig å forstå hvilken status overordnede føringer har. Kun oppramsinger. 
Forvirrende at samfunnsdelen har en derfor skal vi- del under målene. 
Planprogrammet viser til dimensjoner med underpunkter. De ulike kapitlene har 
strategier tilknyttet til disse og ett delmål er vist for Sandvika. Dette gir en forvirrende 
struktur. Hva skal vedtas, hva er målene, strategiene og hva er bindende for 
kommunen for framtiden? Hvis det vedtas slik det står nå vedtar man alt og ingenting 
og det kan bety at punktene tolkes ulikt.  
 
 
 
 
Mener at det er en målkonflikt i betydning av vekstmålene. Ikke samsvar mellom 
forventet befolkningstall, boligvekst og gjennomsnittlig antall beboer per bolig. Bør 
være tilstrekkelig med gj. Snittvekst på 352 boliger i året.  
 

Samfunnsdelen med arealstrategi og – 
kart ble vedtatt 23. juni 2021. Dette er 
tydeliggjort i revidert planprogram. Kan 
ikke endre på det som er vedtatt i 
denne, før ved en neste revisjonsrunde. 
Det er forsøkt å knytte de ulike 
kapitlene i planprogrammet opp til 
delmål og strategier i samfunnsdelen i 
håp om å skape en rød tråd. Disse er 
altså allerede vedtatt.  
 
Det ser ut til at feil prognosetall for 
befolkningsvekst er oppgitt i innspillet. I 
kommunens Langsiktige driftsanalyse 
og investeringsplan 2021- 2040 tyder 



 
 
 
 
 
 
 
Mange gode og viktige mål og strategier. Samtidig en del utfordringer: 
BK bør i større grad regulere områder hvor man ikke ønsker fortetting, alternativt 
legge ned bygge- og deleforbud.  
 
Utfordrende at det mangler klare avgrensninger av områder for utbygging. Vil 
medføre stadig press i randsonene. Anbefaler at det gjøres en avgrensning av 
områder for vekst.  
 
 
Mange begreper som brukes for områder som er prioriterte vekstområder. 
Begrepsbruken i planen må forenkles og ensrettes med konkrete definisjoner slik at 
det ikke skapes usikkerhet om hva som kan bebygges og ikke.  
 
 
Positivt at ivaretakelse av kulturminner og – miljøer er et mål. Viktig at det ikke kun i 
varetas enkeltelementer, men også i tilstrekkelig grad omgivelser slik at forståelsen av 
en historisk sammenheng blir tydeligere. Malmskrivergården nevnt som eksempel der 
ikke dette er ivaretatt – står i omgivelser som «knuser» bygget. Kommunen må i 
større grad definere hensynssoner rundt viktige kulturminner og – miljøer.  
 
Mye press om å bygge høye hus. Ingen steder i BK hvor man kan si at høye bygninger 
tar vare på Bærums særpreg eller er stedstilpasset. Anbefaler at det implementeres 
absolutte grenser for hvor høye hus man kan bygge og hvor i Bærum.  
 
 
Bør settes som krav at dersom noen vil søke om å bygge ubebygd areal, må terskelen 
for dette være meget høy. Må ikke bygge ned dyrka mark eksempelvis. Prinsippet bør 
nedfelles som bærende prinsipp som det kun unntaksvis kan dispenseres fra.  
 

hovedalternativet for 
befolkningsutviklingen på at 
befolkningen vil ligge rundt 150 000 
mennesker i 2030. I innspillet er det 
henvist til at BK vil ha om lag 150 000 
mennesker i 2050. 
 
Tas til etterretning. Kan være mulig 
oppfølgingsarbeid ved vedtak av 
kommuneplanens arealdel.  
 
Manglende avgrensninger av områder 
for utbygging – dette skal gjennomgås 
ved revisjon av vekstgrenser i 
planarbeidet.  
 
Begrepsbruk er i tråd med vedtatt 
samfunnsdel. I revidert arealstrategi er 
det forsøkt å redusere på ulike 
områdedefinisjoner.  
 
Tas til etterretning. Vurderes i videre 
planarbeid.  
 
 
 
 
Det skal i det videre arbeidet jobbes 
med å gi noen innledende føringer om 
utnyttelse – hvordan skal eksempelvis 
høy og moderat utnyttelse forstås.  
 
Arealstrategiske føringer tilsier at 
nedbygging av dyrka mark og ubebygde 
arealer skal unngås. 
 



Noe uavklart hva som menes med høyfrekvent bussrute – bør ikke tilsi at ethvert 
område i BK som Lommedalen kan utbygges i omfattende grad.  
KPA må stille krav om at boligbygging kun kan skje i områder der den kollektive 
infrastrukturen er slik at kollektiv blir det foretrukne alternativet. Områder hvor det 
ikke ligger til rette for et bra kollektivtilbud bør tas ut av planen; Avtjerna, Fossum, 
Ballerud, Kleven og Godthaab.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De prioriterte stasjonen er svært ulike i størrelse – kan åpne for private forslag om 
høy fortetting. BK må være tydeligere på hva vekstområdene skal være og IKKE være.  
 
Konkrete innspill om spesifikke steder:  

 Bekkestua ut av planen. 

 Må sikre historiske spor i utvikling av Lysaker. Særlig nevnes Lagåsen. 

 Høvik – prosjekt i Snoveien bør avvises. Sterk utnyttelse uten stedlig 
forankring i et lite villastrøk. Vekst på Høvik bør skje innenfor dagens 
sentrumsområde. Villastrøkenes helhetlige preg bør bevares og sikres mot 
fortetting.  

 Stabekk – utvikling bør skje med nennsomhet med vernete objekter og 
kulturmiljø som viktige premisser for valg av endringer. 

 Haslum – forsiktig fortetting med småhus/ rekkehus vil kunne opprettholde 
strøkspreget. Blokker og større bygg en dagens forretningsbygg bør unngås. 
Dagens forretningsbygg bør bevares.  

 Godthaab – rekonvalesenthjem  - kommunen må følge egne vedtak om 
bevaring og ta Godthaab ut av KPA som mulig boligområde.  

 

Høyfrekvente busstraseer er linjer der 
bussene har 10 minutters avganger i 
rushtid og 15 minuttersruter utenom 
rushtid. Kun Vøyenenga som er avsatt 
som prioritert stasjon i tilknytning til 
høyfrekvent busstrase. 
Under vedtak av kommuneplanens 
samfunnsdel ble det lagt til et punkt om 
at Avtjerna gjeninntas i 
kommuneplanens arealdel for fremtidig 
bolig- og næringsutvikling – med 
fremtidsrettede transportløsninger. 
Øvrige områder nevnt i innspillet vil bli 
vurdert nærmere mot 1. 
gangsbehandling av kommuneplanens 
arealdel.  
 
I det videre arbeidet skal det jobbes 
med å tydeliggjøre hva vekstområdene 
skal være og ikke være.  
 
Innspill vedrørende spesifikke steder vil 
bli gjennomgått fram mot 1. 
gangsbehandling av kommuneplanens 
areadel.  
 
 



Dokumentet må bearbeides vesentlig, slik at det kan bli mulig å beslutte en tydelig og 
klart bindende plan for neste periode. 

Bærum Natur- 
og friluftsråd 

21/186102 Store klimautfordringer i dag – vises til FNs klimarapport. Dette skjer samtidig med 
store anleggsprosjekter i BK (Fornebubanen, E18, Ringeriksbanen, E16) og 
boligbygging på Fossum med idrettsanlegg på Smiejordet, boliger på Gjettum på 
dyrket mark m.m. Prosjektene generer store mengder masser som må deponeres.  
 
Status om jordkloden tilsvarer behov for kursendring. Særlig gjelder dette for BK som 
er vert for noen av Norges mest artsrike økosystemer. BK har ansvar for å redusere 
press på naturen og bevare mest mulig.  
 
KPA bør utformes og baseres på følgende grunnlag:  
1. FNs bærekraftsmål 
2. FNs 10-årssatsning for natur og naturrestaurering 
3. Regjeringens klimaplan for 2021 – 2030 
4. Naturmangfoldsloven og andre lover for ivaretakelse av naturen 
5. Bærum – klimaklok kommune 
6. Regional plan for areal og transport (med Langsiktig vekstgrenser) 
 
Forslag til prioriterte temaer i arealdelen: 

 Oppheve eldre reguleringsplaner og forslag til planer som strider med nye 
KPA. Eks. Jarenlia og Fossumbyen. 

 KDP Naturmangfold. Viser til uttalelse fra Miljødirektoratet; viktig at 
kommunen har oversikt over natutyper, arter og deres leveområder lokalt 
for å sikre at nye utbygginger ikke ødelegger for disse.  

 Positivt at Planutvalget avviste behandling av planprogram for Brenna gård. I 
trad med arealstrategiene.  

 Viser til Snarveier til trivsel som beskriver grønne lunger i BK.  

 Nml. krav til ansvar om å undersøke områdets økologiske verdi – kommunen 
bør forsterke egen kompetanse på lovverk og naturforståelse. 
Saksbehandling må prioriteres på naturens premisser. Bør også etableres en 
uavhengig tredjepart som Statsforvalteren tidligere hadde.  

 Arealregnskap – miljødirektoratet understreker viktigheten av dette 

 Oppdatering av naturdatabaser. For dårlig beslutningsgrunnlag i dag. Gir lite 
rom for beskyttelse av naturen. Må ruste opp naturdatabasene. 

Håndtering av masser er en deloppgave 
i det videre arbeidet med 
kommuneplanens areadel. 
 
 
Vedtatte arealstrategiske føringer 
bygger opp under FNs klimamål. 
Bevaring av natur og økosystemer er 
innbakt i tilhørende arealstrategier. 
Tanken er at kommuneplanen skal 
utformes og basere seg på nevnte 
grunnlag.  
 
 
 
 
 
Grunnet manglende kapasitet vil ikke 
oppheving av eldre reguleringsplaner 
bli gjennomført som del av 
planarbeidet, men være en mulig 
oppfølingsoppgave.  
Parallelt med revisjonsarbeidet pågår 
det arbeid med naturmangfoldsstrategi. 
Det er igangsatt et større 
kartleggingsarbeid i form av 
registreringer som skal innarbeides i 
begge planene. Alt av foreliggende 
kunnskap om naturtyper skal ligge som 
grunnlag for revisjon av KPA.  
 
Arealregnskap og arealnøytralitet har 
fått noe mer fokus i revidert 
planprogram. Hensikten er å starte et 
arbeid for å sikre at kommunen på sikt 



 Markagrensen: må i større grad respekteres. Flere prsjekter innenfor p.t. 
Negative til ny vei i Vestmarka – friluftsliv for alle må ikke gå utover 
naturtilpasning og inngrep i Marka.  

 

 Utfordrende praksis i BK – gis tillatelse til å skille ut tomter hvor det ikke er 
regningssvarende å drive jordbruk.  
 

 Jarenlia og Fossumbyen er godkjent eller under planlegging til tross for brudd 
på en rekke lover og forskirfter. Jarenlia må stilles i bero og planer for 
Fossumbyen skrinlegges. 

kan få tilgang til et oversiktlig 
arealregnskap.  
 
 
 
 
 
Innspill rundt Jarenlia vil bli vurdert 
sammen med arealinnspill for øvrig. 
Fossumbyen er forskjøvet i tid.  

Idrettslaget 
Jardar 

21/132949 
og 21/22936 

Innspill egentlig sendt i forbindelse med reguleringsplan for Ringeriksbanen der det 
ble foreslått riggplass nær Jardars anlegg på Slependen. Ønskelig at det ved 
tilbakeføring av riggarealer istandsettes idrettsareal i stedet for jordbruksarel, noe 
som vil være i henhold til gjeldende regulering. Avhenger at annet riggområde ved 
Spendveien/ Tanumveien omreguleres til boligformål.  
Innspill sendt til Bane NOR i 2018 ligger ved uttalelse. Ønsker om at Bane NOR 
ferdigstiller idrettspark når anlegg for Ringeriksbanen er ferdig.  

Omtalt areal er avsatt til idrett i 
kommuneplanens arealdel og 
reguleringsplan. Eventuelle 
privatrettslige konflikter / Utfordringer 
ved gjennomføring vil måtte håndteres 
i andre prosesser.  

Leveran-
dørenes 
utviklings- og 
kompetanse-
senter 

21/147698 Nødvendig areal må sikres for varetransport slik at dette kan skje forsvarlig i forhold 
til myke trafikanter. Videre må sjåførenes arbeidsmiljø være ivaretatt, det samme må 
matsikkerheten ved at avstand fra biloppstillingsplass til varens plassering ikke gir 
brutt kjølekjede. Kommunen må knytte sammen miljøplaner, arealplanen med 
byggesaker etc. 
En del formalkrav til vareleveringsareal:  

 Vareleveringslommer må etableres innenfor sykkelfelt.  

 Behov for lasteplan på 20 meter per kvartal hvor det er 
næringsvirksomheter. Må også settes av tilstrekkelig real til flyttebiler, 
hjemleveranse osv i boligområder.  

 Må tilrettelegges for miljøvennlig tyngre kjøretøy – EL- infrastruktur osv.  

 Krav til frihøyder og maks avstand mellom kjøretøy og der varen skal leveres. 

 Viser dessuten til arbeidsplassforskriften. 

Innspillet tas til etterretning og vil bli 
vurdert videre i arbeid med 
bestemmelser og retningslinjer. 
Formalkravene vil dessuten i hovedsak 
ivaretas i forslag til revidert 
gatenormal.  

Privatpersoner og eiendomsutviklere 
 

Løvenskiold 
Eiendom AS 

21/185250 Innspill til Fossum, prioritert vekstområde, senest igangsatt bygging 2032. Stemmer 
ikke overens med gjeldende LDIP og skaper liten forutsigbarhet for avviklingen av 
industriområdet. Allerede vedtatt områderegulering. Gjeldende LDIP har kvittert inn 
skole, barnehager og annen kommunal infrastruktur i perioden 2030- 2036.  

Kommunestyret behandlet 29. 
september 2021 sak om arbeid med 
reduksjon av den langsiktige 
investeringsplanen. I denne foreslås det 



 
Maxbo har hele sitt sentral- og regionlager på Fossum. Svært viktig for Maxbo med 
forutsigbarhet – gjeldende LDIP bør forankres i KPA. Løvenskiold – Vækerø må gis 
mulighet for å planlegge reetablering av moderne og tidsriktig sentrallager og 
regionaslager et annet sted. 
 
Liten fleksibilitet ved å gi Fossum bruk en tidsmessig prioritering tidligst etter 2032. 
Bekkestua vil mest sannsynlig være ferdig utviklet lenge før 2030 og Høvik er mindre i 
omfang. Trenger utvikling av Fossum for å tilfredsstille boligbehovet i østre Bærum. 
Dette forsterkes m.t.p at flere stasjoner er tatt ut av det arealstrategiske kartet.  
 
Mener Fossumplanen vil være viktig for å kunne innfri et variert boligtilbud i 
kommune.  
 
Planprosesser tar lang tid. Ikke hensiktsmessig for verken kommunen, 
næringsvirksomhet eller utbygger med en tidsangivelse.  
 
Ber om at tidligst etter 2032 fjernes og erstattes med igangsatt bygging 2032.  

at alle større investeringer på Fossum 
forskyves. Dette gjelder blant annet 
skole, pleie- og omsorgssenter samt 
barnehage. Saken er foreløpig tatt til 
orientering og spørsmål rundt tidspunkt 
for investeringer vil bli behandlet 
sammen med Budsjett- og 
økonomiplan. Dette vil være førende 
for tidspunkt utbygging Fossum.  

Mustad 
Eiendom  

21/185235 
 
 

Viser til pågående planarbeid på Granfos og Lilleaker etter prinsipper gitt i VPOR 
Lysakerbyen og kommuneplanens samfunnsdel med arealstrategi. Bifaller innhold i 
planprogrammet.  
 
Noe uklart hva som ligger innenfor begrepet Lysaker. Ber om at Lysaker/ Granfos 
benyttes i stedet for Lysakerområdet i planprogrammet, ref. epostutvekslning med 
ordfører i februar 2021; konkluderte med at Granfos skal oppfattes som del av 
Lysaker når man ser på området som et prioritert vekstområde. 
 
 
 
 
Dagens KPA – store deler av Lysaker er avsatt til næringsbebyggelse. Det bør åpnes for 
flere formål som i større grad også omfatter en boligutvikling. Utvikling av Lysaker og 
Lilleaker bør i større grad ses på samlet på begge sider av kommunegrensene. Samme 
gjelder for utredning av reisevaner, særlig kollektivt, sykkel og gange.  
 
BKs sykkelstrategi må realiseres raskere.  
 

 
 
 
 
Kommuneplanens samfunnsdel ble 
vedtatt 23. juni 2021. I denne ligger 
Lysaker inne i arealstrategisk kart med 
tilhørende strategier. Lysaker vil bli 
ytterligere omtalt i det videre 
planarbeidet. Granfos kan da 
tydeliggjøres som en del av Lysaker.  
 
Har felles VPOR med Oslo som 
omhandler begge sider av 
kommunegrensene. Også sett på 
reisevaner/ - mønstre samlet i 
forbindelse med personstrømsanalys 
for Fornebubanen. Både Fornebubanen 
og Lysaker kollektivknutepunkt 



 
 
 
Konsekvenser av nye boligtypologier og boformer bør undersøkes. Kompaktboliger 
eller lignende må også ivareta gode bokvaliteter i boligene og i nærområdet, selv om 
det eventuelt gis føringer for redusert MUA, parkering osv. 
 
Transformasjonsarealer må gis en utnyttelse som gjør det attraktivt for nye 
prosjekter. Planprogrammet bør legge føringer for å undersøke 
transformasjonspotensialet ut fra et bærekraftperspektiv i vekstområder.  

planlegges i samarbeid mellom 
kommunene.  
 
Å sikre variasjon i boligtypologier og 
boformer er en definert oppgave i det 
kommende revisjonsarbeidet. Det skal 
dessuten jobbes med overordnede 
føringer for utnyttelse innenfor 
områder av ulik karakter.  
 
Øvrige innspill tas til etterretning. 

Urbanium- 
gruppen 

21/185229 Presenterer flere eiendommer i Markalleen og Drammensveien.  
 
Høvik bør også utvikles som nullsutslippsområde og arena for innovative og 
bærekraftige klimaløsninger på samme måte som Sandvika og Lysaker.  
Høvik kan ta en stor andel av boligutviklingen i Bærum pga god kollektivdekning for 
tog og buss og tilknytning til sykkelveinettet. Nærhet til sjø og rekreasjonsområder. 
Må følge RP- ATP som tilsier øy utnyttelse på Høvik.  
 
Vil søke samarbeid med Bane NOR om arealer ved stasjonen.  

Ved vedtak av kommuneplanens 
samfunnsdel ble det bestemt at alle 
vekstområdene foruten Høvik, skal 
utvikles med mål om at de skal bli 
nullutslippsområder og arenaer for 
innovative og bærekraftige 
klimaløsninger. Dette betyr ikke at 
Høvik ikke kan ha høye ambisjoner 
innenfor klima og bærekraftige 
løsninger.  

Holt Eiendom 21/181431 Ønsker flere rimelige boliger til unge og har fokus på å skape et sosialt fellesskap for 
beboere.  
 
Håper kommunen kan se på virkemidler for å oppnå både rimelige eie- og 
utleieboliger og vektlegge både offentlige og private prosjekter med boformer som 
hindrer isolasjon og ensomhet. Viser til veileder laget i Oslo 
Sosiale boformer, Oslo kommune 
Ønsker å realisere prosjekt på Hosle. Stiller spørsmålstegn ved om 
knutepunktsstrategien er vellykket i forhold til å sikre et tilstrekkelig antall rimelige 
boliger til ungdom for både kjøpe og leie. Bør også se på arealer langs høyfrekvente 
bussruter.  
 
Viser til høye kvm.- priser for nye leiligheter i Bærum. Foreslås mikrohus og andre 
måter å organisere bebyggelsen på.  
 

Innspillet tas til etterretning – sentral 
oppgave i revisjonsarbeidet.  

https://baerumkommuneno.sharepoint.com/sites/teams_prosjekt_arealstrategikunnskapsgrunnlagogplanprogramkpa/Delte%20dokumenter/Projsektgruppe/01_Planprogram/01_Offentlig%20ettersyn/www.oslo.kommune.no/getfile.php/13391486-%201610635023/Tjenester%20og%20tilbud/Plan%2C%20bygg%20og%20eiendom/Byggesaksveiledere%2C%20normer%20og%20skjemaer/Sosiale%20boformer%20web.pdf


Håper at revisjonsarbeidet vurderer mulighet for å øke andel rimelige utleieboliger i 
kommunen.  
 
Viser til hvordan andre kommuner jobber med temaet rimelige boliger for ungdom, 
deriblant Asker: Sosiale boformer Asker kommune 
Mener at Bærums fokus på knutepunktsutvikling vil medføre at mange unge ikke har 
råd til å bosette seg i kommunen og flytter ut. Må åpne for at enkelte 
befolkningsgrupper kan bosette seg langs busslinjer.  
 
Boligbehov bør være tema i ROS- analyser. Etterlyser også tall for 
befolkningssammensetningen i kommunen, for m2 priser på det som bygges i dag og 
hvor stor andel av disse ungdom kjøper.  

Holt Eiendom 21/180148 Stiller spørsmålstegn ved om knutepunktsstrategien har blitt for ensporet. Nye 
muligheter foreligger med selvkjørende busser som kan mate knutepunktene fra 
områder med dårlig kollektivtilbud. Viser til prosjekt i Ski med mindre Toyota vans 
som på sikt er tenkt omdannet til en bestillingsapp.  
 
Bokvaliteten ikke like bra når det bygges høyt og tett i tillegg til at prisnivået blir høyt. 
Viser til at nye leiligheter på Fornebu, Bekkestua og Sandvika ligger 50 % høyere i pris 
enn for prosjekter utenfor disse områdene.  
 
Andel eldre vil øke – gir en utfordring i forhold til kostnader til pleie og omsorg. 
Mange eldre sliter med utrygghet, ensomhet og isolasjon. Kollektive bpfprmer er i 
fokus. Må tillate prosjekter utenfor knutepunktsområdene. Både pga pris men også 
fordi mange ønsker å gjøre en lokal boligkarriere.  
 
Dagens boligsammensetning samsvarer dårlig med raskt økende eldrebefolkning og 
mange aleneboende.  
 
Riktige tilpassede boformer for eldre vil kunne spare samfunnet for kostnader i 
millionklassen gjennom utsatt behov for sykehjemsplasser, omsorgsboliger og 
hjemmetjenester.  
 
Kommunen bør gjøre en evaluering av allerede gjennomførte prosjekter (Verket på 
Bærums verk m.fl) og undersøke hvorfor de flyttet dit, prisforskjell ny og gammel 
bolig, er det fellesrom/ fellesaktiviteter osv. Må vurdere verdien av tilrettelegge nye 
boliger og boformer for eldre opp mot andre verdier – LNF, kulturminner osv.  

Innspillet tas til etterretning. Sentral 
oppgave i planarbeidet å se på 
variasjon i boligtypologier, deleformer 
m.m. 

https://www.asker.kommune.no/contentassets/6fbcdcf0dac14102982b8231f62e8c52/vedlegg-36-sosiale-boformer.pdf


 
Viser til innspill gitt til samfunnsdelen og til artikler i Budstikka som omhandler temaet 
og andre (Statsforvalteren og Asker kommune som har fokus på temaet) offentlige 
aktørers fokus på tema.  

Arcasa 
arkitekter 

21/185415 Arcasa ønsker på vegne av Markalleen utvikling og USBL, med bakgrunn i at det er 
inngått bindende avtaler om fremtidig erverv av et antall eiendommer i Markalleen 
(mellom 96 og 70B), å gjøre oppmerksom på at de ønsker å være en aktiv deltaker i 
utviklingen av Markalleen. Ønsker aktiv dialog med kommunen rundt utvikling rundt 
Høvik stasjon. 

Spilles videre til planprosess Høvik 

Sandvika Thon- 
gruppen. 
Innspill 
utarbeidet av 
Hille Melbye 

21/185307 Vedlagt innspillet ligger også tidligere innspill oversendt i forbindelse med planarbeid 
for gate- og byromsplan Sandvika og reguleringsplan for E18.  
 
Viser til at det er flere store prosesser, inklusive arbeidet med kommuneplanens 
arealdel, som alle berører viktige, sentrale deler av Sandvika. Har kommet et stykke 
på vei med arbeidet med Industriveien, men noe uavklart i forhold til øvrige 
planprosesser for de områdene Thon- gruppen eier. Ønsker at planprogrammet svarer 
ut og beskriver: 

 Hvordan skal planprosessene koordineres? 

 Hvilke plan er endelig premissgiver for utviklingsmulighetene? 

 Hvor langt er arbeidet med gate- og byromsplanen kommet? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I forhold til medvirkningsopplegget som er beskrevet – grunneiere er ikke nevnt som 
gruppe her – dette bør inn. Dette er viktig for å sikre gjennomførbarhet.  
 
 

 
 
I forhold til medvirkning vil det være 
åpne møter i høringsperioden.  
 
Når det gjelder planprogram med 
forenklet byplangrep med lokalgate 
E18, så vil det for sjøfronten nevnes hva 
slags videre oppfølging av planen 
kommunen ser for seg videre for de 
ulike delområdene. Det vil være lite 
bindinger mellom sjøfronten og f.eks 
Industriveien og Hamang. 
Planprogrammet går ikke inn på 
konkrete detaljer rundt koordinering 
planarbeid Sandvika, men vil vurdere 
vekst, avgrensning. Arbeid med gate- 
og byromsplan pågår – antatt 1. 
gangsbehandling våren 2022.  
 
I planprogrammet heter det at grupper 
med særskilte interesser kan være 
aktuelle for medvirkningsmøter. 
Grunneiere er føyd til under her. 
Konkret opplegg vil bli vurdert etter 
hvert.  



Konkrete arealinnspill behandles i 
annen prosess. 

Abel 
eiendomsforval
tning 

21/19914 Behov for økt utnyttelse både innenfor og utenfor konkrete arealer som er omfattet 
av områdeplan Sandvika Sentrum Øst 

Arealet er avsatt til sentrumformål i 
kommuneplanensarealdel og innspillet 
må derfor vurderes mer detaljert i 
reguleringsplan/ - endring. Vil også bli 
sett på ved vurdering av vekstgrenser 
og senterdiskusjon i videre planarbeid.  

Centragruppen 21/186146 Ønskelig å vurdere formål og utnyttelse på Høvik. Etter at E18 legges i tunnel under 
Høvik vil et stort område sentralt i kommunen frigjøres for transformasjon. Store 
endringer i forutsetning for videre stedsutvikling på Høvik etter vedtak av gjeldende 
KPA. E18 i tunnel vil medføre markant reduksjon i ÅDT (fra 90- 10 000) og bussveien 
er også tatt ut som egen trasé. Gir nye muligheter for stedsutvikling med bymessige 
kvaliteter, offentlige møteplasser, bolig, handel, service og næringsvirksomhet.  
 
Flere av de arealstrategiske føringene passer godt for Høvik og tilliggende nabolag. 
Arealkart ikke i samsvar med målsetting om funksjonsblanding – dette må endres i 
revisjonsarbeid.  Ønsker at et større område ses i sammenheng. Lagt ved illustrasjon 
med forslag til arealformål, der blant annet veiformål gjennom sentrum foreslås tatt 
ut og innlemmet i sentrumsformål. Avvikssone for støy bør utvides og krav om felles 
plan bør tas ut siden planprogrammet antas fastsatt innen 2022. 

Tas til etterretning, Innspill for utvikling 
av Høvik vil vurderes fram mot 1. 
gangsbehandling av planforslag.  

Jens Einar 
Westly 

21/182450 Viser til bestemmelse i KPA § 10-4 p, at kabel- og ledningsanlegg i byggesonen skal 
legges i grunnen. Viser også til veiloven som sier at alle som skal jobbe med 
ledningsnettet må ha tillatelse fra kommunen. Dette følges ikke opp og bestemmelser 
i KPA må bli tydeligere. Konsekvenser ved brudd på regler må håndheves.  

Bestemmelsene i KPA er tydelige. 
Innspillet er videresendt til Vei og 
trafikk som følger opp bestemmelsene. 

Silje Sommersel 21/186122 Det bør defineres hva kommunen anser som nært et kollektivknutepunkt enten i form 
av en avstand eller definert gangavstand fra aktuell stasjon. Dagens vekstretningskart 
vil ikke være riktig mtp potensialet som ligger i store, sentrumsnære eneboligtomter 
som kan bidra til en variert utbygging. Viser til 5 og 10 minutterskart laget for 
Sandvika. 

Regional plan gir føringer for avstander 
som skal legges til grunn for bolig, 
næring og sentrumsområder. Dette skal 
legges til grunn i vurderinger av 
vekstgrenser.  

Toril Teigar 
Jacobsen 

21/185012 Savner mer fokus på fjellskred og ras/ steinsprang tilsvarende det som står i 
tilknytning til flom, leirskred og overvann.  
 
Stiller spørsmål ved om planforslaget skal forstås slik at klimatilpasning ikke er tema 
for eksisterende områder hvor det er aktuelt med utbygging og fortetting? Hva er i 
såfall Bærums styringsverktøy i mht risiko for fjellskred og steinsprang andre steder? 

Klimatilpasning er et tema for hele BK. 
Flomsonekartlegging hele kommunen, 
ytterligere kartlegging kvikkleire med 
mer.  
 



Refererer til grense for steinsprang ved foten av Kolsåsveggen. Bærumskart viser ulike 
grenser for steinsprang ettersom man huker av NVEs eller kommunens eget kart. 
Gjelder Åsbråtan 128. Kartet er forvirrende på flere måter – skredhendelser er 
avmerket med rødt på steder der det er lite sannsynlig at noe vil skje, mens der det 
faktisk har gått stein- og jordras (Åsbråtkleva) i 2019 er det ikke markert noe.  

NVE er ansvarlig myndighet for 
samfunnssikkerhet (flom skred, mv) De 
har innsigelsesmyndighet ved 
utarbeidelse av kommunale planer, 
både kommuneplan og reguleringsplan. 
Til planarbeid har NVE utviklet en rekke 
veiledere som skal følges for å vurdere 
og sikre områder for blant annet skred 
og steinsprang.  
Ved utarbeidelse av Kommuneplanens 
arealdel, vil alle områder som foreslås 
for utbygging/transformasjon, måtte 
konsekvensutredes, herunder vurderes 
for fare for skred mv. Dette forholdet 
detaljeres ytterligere ved utarbeidelse 
av reguleringsplan. 

Hans Marius T. 
Jacobsen 

21/185252 Interessegruppa Ja, til å bevare Hammerbakken skole. Skolen som bærende element i 
lokalmiljøet sammen med barnehage og nærbutikk.  
 
 
 
Målsetting om 60 % gange, sykkel og kollektiv – bør utvikles strategier som både 
passer for bebyggelse i bratt terreng og flatere områder. Kan øke befolkningsgrunnlag 
og bredde i boligtilbud og skape grunnlag for service, skoler og barnehage. Tilpasning 
skolegrenser bør følge naturlige avgrensninger  
 
 
 
 
Bærekraftig liv må ikke være for spesielt interesserte. Kortreist liv og grønn hverdag i 
Bærums landlige områder vil appellere til innflyttere som ikke tiltrekkes av 
knutepunkt og byvekstområder. Småhusområder særlig attraktivt for barnefamilier. 
Planprogrammet bør være mer spesifikt i forhold til strategi og føringer ved utredning 
av småhusplaner.  Planprogrammet bør etterspørre hvilken status småhusplanene 
skal ha som planleggingsverktøy for det videre arbeidet. 

Å tilrettelegge for kortreist dagligliv er 
en av hovedintensjonene med 
planarbeidet. Skole er et viktig element 
i dette.  
 
Målsetting om 60 % av alle reiser skal 
foretas med gange, sykkel og kollektiv 
skal operasjonaliseres i 
revisjonsarbeidet. Strategier og 
målsettinger tilpasset ulike områder i 
kommunen vil være sentralt i denne 
jobben.  
 

En oppgave i revisjonsarbeidet er å 

vurdere hensiktsmessig format på en 

småhusplan som kan styrke styring av 

fortetting i småhusområdene i videre 

planarbeid. 

Vurderes sammen med arealinnspill 

også. 



 

Obos 21/189982 Obos har betydelige interesser i utviklingen av Bærum – særlig på Fornebu og Fossum. 
Svært kritisk til at Fossum nå omtales som tidligst etter 2032. Mener Fossum må 
defineres som et prioritert utbyggingsområde med senest igangsatt bygging i 2032.  
Har enkelte kommentarer til temaer i planprogrammet: 
Sosial dimensjon – OBOS store ambisjoner om å tilby ulike boligkjøpsmodeller i nye 
prosjekter også i Bærum.  
Klima og miljømessig dimensjon – OBOS oppfordrer BK til å gi fleksibilitet i 
parkeringsdekning og – løsninger. Kan utnytte nyvinninger innen teknologi og trender 
og unngå å bygge unødvendig mye parkering. Viktig å ta høyde for fremtidens 
mobilitetsløsninger i arealutviklingen også.  
 
Støtter ambisjon om at opp mot 40% av veksten skal skje på Fornebu. 
 
Fossum ligger inne som punkt 4 i dagens KPA og utbyggingsrekkefølge. I strid med 
LDIP å utsette utbygging på Fossum. Fossum vil dessuten kunne tilby andre 
boligtypologier enn de øvrige hovedutbyggingsområdene – mer småhusbebyggelse, 
rekke- og kjedehus. Vil etterstrebe boligkjøpsmodeller også Fossum for å sikre at flere 
kan ta seg råd til å skaffe seg gode familieboliger i Bærum. Ber om at tidligst etter 
2032 erstattes med senest igangsatt bygging 2032 og gis rød farge på 
arealstrategikartet.  

Kommunestyret behandlet 29. 
september 2021 sak om arbeid med 
reduksjon av den langsiktige 
investeringsplanen. I denne foreslås det 
at alle større investeringer på Fossum 
skyves. Dette gjelder blant annet skole, 
pleie- og omsorgssenter samt 
barnehage. Saken er foreløpig tatt til 
orientering og spørsmål rundt tidspunkt 
for investeringer vil bli behandlet 
sammen med Budsjett- og 
økonomiplan. Dette vil være førende 
for tidspunkt utbygging Fossum. 

Nabogruppen 
Terrasseveien/ 
Snoveien v/ 
Morten 
Ankarstrand  

21/184533 Ønsker at definert areal i Terrasseveien tas ut av langsiktig vekstgrense for Høvik. 
Langsiktig vekstgrense er noe utydelig definert og skaper utrygghet hos beboerne. 
Opplever mye press fra utbyggere som ønsker å kjøpe ut beboere i Terrasseveien. Gir 
uønskete konsekvenser i forhold til kortidsleie av boligene som er kjøpt, utskifting av 
husstander og forringelse bomiljø.  
Flere SEFRAK- registrerte hus samt tidstypiske rekkehus fra 1960- tallet.  
Ønsker videreføring arealformål eksisterende bebyggelse i kommuneplanens arealdel.  

Gjennomgang vekstgrenser vil bli en del 
av det videre planarbeidet.  
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